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766 Casquette troupe US. En gabardine kaki. Bandeau en drap kaki. Insigne troupe en métal doré. Fausse 
jugulaire en cuir marron. Visière en cuir marron. Raidisseur interne présent. Intérieur doublé en satinette 
jaune. Mica présent. Bandeau de sudation en cuir marron, partiellement décousu. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques trace de mite. Etat II+.  2+

     75 

767 Brelage et accessoires US. Comprenant un sac à dos M-28 en forte toile OD, la majorité des sangles sont 
manquantes, incomplet. Beau marquage US sur le rabat. Sans marquages visibles. Un ceinturon Garand, 
10 compartiments pour munitions. Les boutons pressions sont fonctionnels. Bouclerie en métal. Reste 
de marquage US visible. Marquages illisibles. Une housse en forte toile OD, le crochet de fixation au 
ceinturon est présent. Beau marquage US sur la face avant. Fabrication JA Shoe 1943. Gourde complète 
avec son bouchon et sa chaînette. Fabrication US AGM Co 1944. Quart présent mais fortement bosselé. 
A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II-.  2-

    160 

768 Housse de transport pour carabine USM1. En forte toile OD et cuir marron. Beau marquage US sur la 
face avant. Fermeture éclaire fonctionnelle, sans marquages fabricant. Housse fabriqué par Mid West 
Duck & Canvas CO 1944. A noter quelques marques d'usures et tâches de moisissures. Etat II+.  2+

    120 

769 Jungle Pack. En forte toile kaki. Beau marquage US sur la rabat. La majorité des sangles sont présentes. 
Les bretelles sont complètes. Fermeture éclaire fonctionnelle. Fabrication Boyt 44. Le cordon de serrage 
est présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     85 

770 Casquette US. Coiffe en tissu beige. Insigne troupe en métal doré. Fausse jugulaire en cuir marron. 
Visière également en cuir marron. Bandeau de sudation en cuir marron. Daté du 1er mai 1936. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     45 

771 Uniforme US. Comprenant une chemise moutarde, en forte toile moutarde, tous les boutons sont 
présents. Bavette anti-gaz présente. Etiquette dans le col indiquant une taille 14 1/2-32. Etiquette 
tailleur Cluett Peabodey, datée du 18 janvier 1945, nombreux trous de mite. Une paire homogène de 
guêtre en forte toile OD, lacets présents, taille 2R, datées 11 juillet 1943. Une ceinture de pantalon en 
forte toile OD, sans marquages, boucle en laiton. Un pansement dans son emballage d'origine. Un 
pantalon moutarde, tous les boutons sont présents, modèle avec bavette anti-gaz, intérieur doublé en 
tissu coton blanc. Laundry number S-2376. Taille 30 x 33. Etiquette du tailleur Timely Clothes Inc, datée 
du 24 mai 1943. Ceinture de pantalon en forte toile OD, marquages datés 1943, taille 40, nombreux 
trous de mite. Un pantalon culotte de cheval, en tissu coton beige. Le bas des jambes fermant par un 
laçage, les lacets sont manquants. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Marquages Parson. Etiquette 
tailleur présente mais illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et 
trous de mite. Etat II+.  2+

     70 

772 Gants US. Paire homogène en épais cuir marron. Manchettes complètes. Marquages Stock N°65 I Mac 
Caren Fe No 7552 Phila QM Depot, daté du 14 juin 1944. A noter une légère usure et patine des pièces, 
ainsi que quelques tâches de moisissures. Etat II+.  2+

    120 

773 Accessoires de mitrailleuse. Comprenant une housse pour le trépied, en forte toile OD, le cordon de 
serrage est présent. Le bouton pression de la poche est fonctionnel. Marquage Cover Tripod Mount M2 
D30653. Un lance grenade US pour carabine USM1, papier gras ouvert. Notice présente. Housse en forte 
toile OD7, le crochet de fixation au ceinturon est présent, les boutons pressions sont fonctionnels. 
Marquages Case Carrying 7160198 Bearse MFG Co 1944. Un housse en toile imperméabilisée, bien 
marquée D-39347 B-A-1944, le bouton pression est fonctionnel. Une housse de nettoyage Case Cleaning 
Rod M1 C6573, fabrication PM & S CO 1945. Contenant quelques accessoires. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat I-.  1-

    105 



Solène LAINÉ - Jean RIVOLA 
Commissaires-Priseurs associés

VENTE AUX ENCHERES MILITARIA-LES ARMEES ALLIEES DANS LA BATAILLE DE NORMANDIE 
Partie 2

Samedi 04 Novembre 2023 à 14 H 00

Lot Désignation Adjudication

774 Housses pour munitions. Comprenant une sacoche General Purpose en forte toile OD, reste de 
marquage illisible sur la face avant. La sangle de fermeture du rabat est complète. Marquages fabricant 
illisibles. La sangle de transport est manquante. Une sacoche en forte toile OD, pour le transport de 
munition. Beau marquage US sur la face avant. Bouton pression fonctionnel. La sangle de transport est 
présente. Marquages GB MFG CO INC 1942. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
des tâches. Etat II+.  2+

     80 

775 Equipement US. Comprenant une housse pour gamelle en forte toile OD, la sangle de fermeture du rabat 
est complète. Fabrication US MECO 1943 British Made. Une paire homogène de guêtre en forte toile OD, 
les lacets sont présents. Marquages illisibles. Un petit sac pour effets personnels, en fine toile kaki, les 
cordons de serrage sont présents, sans marquages visibles. Un ceinturon US en forte toile OD, bouclerie 
en métal, reste de marquages US visibles, sans marquages visibles. Un ceinturon après guerre. Deux 
ceintures de pantalon. Une pochette Bolt. Deux pochettes en forte toile OD. Une fourchette et une 
cuillère. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     75 

776 Casque USM1. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets 
fixes. Les jugulaires sont présentes et visiblement montées d'origine. Intérieur de la coque oxydé et 
disposant d'un numéro 9316 à la peinture blanche. Peinture extérieure à 50%. Liner en matériaux 
composite haute pression, fabrication Firestone. Coiffe complète. Nuquière présente. Jugulaire en cuir 
complète, fortement usée et sans marquages visibles. Peinture kaki à 65%. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    360 

777 Chemises moutarde. Comprenant une chemise en tissu moutarde, tous les boutons sont présents. 
Bavette anti-gaz complète. Sans étiquette visible. Une chemise en tissu moutarde, tous les boutons sont 
présents, bavette anti-gaz complète. Etiquette dans le col indiquant une taille 15-33. Etiquette tailleur 
présente, mais illisible. On y joint une cravate chino. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure 
et patine des pièces, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

     60 

778 Pantalon HBT. En forte toile coton HBT. Bavette anti-gaz présente. Tous les boutons sont présents, et 
estampillés d'étoiles. Deux grandes poches de cuisse. Etiquette intérieure marquée W33 L33. Etiquette 
tailleur présente, mais illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
réparations et tâches. Etat II+.  2+

    130 

779 Shoepac. En cuir et caoutchouc. Cinq œillets et quatre œillets de laçage. Cuir très gras et huilé. Les lacets 
en cuir sont présents. Paire homogène. Indication nominative illisible à l'intérieur de la botte. Probable 
réutilisation pour la guerre de Corée. Semelles portant le chiffre 11W à la peinture rouge. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

780 Sangles de musette. Comprenant une trois bretelles de musette GP. Trois modèles différents de sangle 
pour musettes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

781 Container de grenade US. Deux container en épais carton noir. Vide. Marquages Hand Grenade MKII 
Cont  M4IAI. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 

782 Equipement US. Comprenant une housse pour masque anti-gaz, en forte toile OD 7. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. Marquages partiellement illisible Army Lightweight. Toutes les sangles sont 
présentes. Marquages sous le rabat 146 HHM 12. Vide. Reste de marquage US sur le rabat. Une housse 
pour masque anti-gaz, marquages US Army Service Gas Mask. Tous les boutons pression sont 
fonctionnels. Toutes les sangles sont présentes. Marquages BW A1 TI P 773 2. Un housse pour masque 
anti-gaz, fortement usée. Reste de marquages US Mask Protective Field M-17. Les boutons pression sont 
fonctionnels, la sangle de transport est présente. Une housse pour masque anti-gaz en forte toile OD. 
Reste de marquages US Army LIghtweight Service Mask. Toutes les sangles sont présentes, mais 
certaines sont postérieures. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat 
II+.  2+

     50 
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783 Casque USM1. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets 
fixes. Les jugulaires sont présentes et visiblement montées d'origine. Peinture kaki à 80%. Filet de 
camouflage grandes mailles. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication Westinghouse. 
Coiffe complète. Nuquière présente. Jugulaire en cuir manquante. Peinture extérieure à 70%. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    400 

784 Mackinaw US. En popeline kaki très claire. Tous les boutons sont présents, ainsi que la ceinture. Intérieur 
et co doublé en drap kaki. La ceinture est d'une couleur différente par rapport au reste de veste. 
Etiquette fabricant présente mais illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches et traces de mite. Etat II+.  2+

    120 

785 Baïonnette US M4. Poignée composée d'anneaux en cuir. Pommeau marqué S et Z15. Garde marquée 
USM4 Camillus. Lame dans sa couleur d'origine à 80%. Fourreau USM8A1, fabrication BMCO, peinture 
kaki à 90%. Dragonne en cuir nouée d'origine. Le crochet de fixation au ceinturon est manquant. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    180 

786 Pelles US. Comprenant une pelle pliante, manche en bois, peinture kaki à 70%. Couleur visiblement 
postérieure. Partie métallique bien marquée US. Sans date visible. Housse en forte toile OD7, beau 
marquage US sur la face avant. Fabrication Dave MFG Co 1944. Le crochet de fixation au ceinturon est 
présent et du modèle réglable. Une pelle pliante. Manche en bois, peinture kaki à 70%. Partie métallique 
repeinte et décapée. Marquages US Ames 1943. Housse en forte toile OD, reste de marquage visible. 
Fabrication illisible, datée 1943. Le bouton pression est fonctionnel. Le crochet de fixation au ceinturon 
est présent, modèle non réglable. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     90 

787 Accessoires de tente US. Comprenant seize morceaux de mat en bois et métal, tous en peinture kaki. La 
majorité des mats sont datés 1944. Deux mat en bois et métal pliant, sans marquages visibles. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     62 

788 Housses pour chargeurs US. Comprenant une housse pour chargeurs de carabine US M1, reste de 
marquage US sur la rabat, le bouton pression est fonctionnel, les passants au dos sont présents. 
Marquages George Rumley Co 1945, modèle non réutilisé par l'armée française. Une housse pour 
chargeurs de carabine USM1, en forte toile OD, beau marquage US sur le rabat. Le bouton pression est 
fonctionnel, fabrication DM Shoe Co 1943, modèle non réutilisé par l'armée française. Une housse pour 
chargeurs de Colt 45, beau marquage US sur le rabat. Bouton pression fonctionnel, fabrication BB INC 
1942. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     75 

789 Accessoires de véhicules US. Comprenant un feu Blackout Stop Signal, en bakélite noire, transparente et 
métal, fortement oxydé. Marquages US visible. Un phare black out en métal, et bakélite 
rouge/transparente. Marquages C-8. Peinture kaki à 70%. Un bec verseur en métal, modèle à vis. Joint 
en caoutchouc complet. Un phare black out en métal, peinture kaki à 70%, marquages Yankee. Un phare 
black-out, en métal, peinture kaki à 70%. Peinture noire à 80%. Marquages I Corcoran Brown USA 
approved Blackout Headlamp 4 1/2 USA. Câble électrique présent, mais incomplet. Une boite en carton 
ouverte, complète. Bien marquée 3/4 In Wide 30 Feet Nominal Wt 8 oz Firestone Rubber Tape 
Emergency Alternate Spec E-HH-T-111a. Fabrication The Firestone Tire & Rubber Co, Akron Memphis Los 
Angeles. Daté novembre 1942. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    220 

790 Extincteur britannique. En laiton. Vide. Sans marquages visibles. Poignée marquée Pyrene. S WD 1939, 
avec broad arrow. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     60 

791 Casquette de sous-officier US. En drap kaki. Insigne troupe en métal doré. Visière en cuir marron verni. 
Fausse jugulaire complète. Raidisseur interne complet. Intérieur doublé en tissu imperméabilisé marron. 
Bandeau de sudation en cuir marron, partiellement décousu, sans marquages visible. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de mite et tâches. Etat II+.  2+

     70 
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792 Uniforme US. Comprenant un blouson M-41 Artic. En popeline kaki, tous les boutons sont présents. 
Intérieur doublé en drap kaki. Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Talon. Etiquette dans la poche 
Kenosha Full Fashioned Mills Inc, datée du 25 septembre 1942. Taille 36L dans le col. Une chemise en 
toile chino. Tous les boutons sont présents. Marquages dans le col 15 x 37 8405-163-8926. Un calot en 
tissu chino, insigne US troupe en métal, étiquette marquée Bernard Greenberg, datée du 20 juillet 1942. 
Quatre calot français datés 1957. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. 
Etat II+.  2+

    140 

793 Pioche individuelle US. Partie métallique, en couleur kaki à 70%. Probablement repeinte. Manche en 
bois, en couleur kaki, sans marquages visibles. Une housse en forte toile OD, les sangles de fermeture 
sont présentes. Marquages Bruce MFG CO 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.  2+

     60 

794 Equipement US. Comprenant un sac de couchage, housse en fine toile kaki, bel insigne US. Toutes les 
sangles sont présentes. Tous les boutons pression sont fonctionnels. Etiquette du fabricant Athletic Shoe 
Company, datée du 18 septembre 1944. Sac de couchage en épais drap kaki, fermeture éclaire 
fonctionnelle. Etiquette marquée B&N Hat Co, datée du 22 novembre 1944. Tous les cordons de serrage 
sont présents. On y joint une couverture en drap kaki. Reste de marquages US visibles. Etiquette 
présente mais illisible. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que de nombreux trous de 
mite. Etat II+.  2+

     65 

795 Casque US. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets 
mobiles. Les jugulaire sont présentes. Peinture et cork à 70%. Filet de camouflage petites mailles avec 
son élastique de maintien. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication Firestone. Coiffe 
complète avec sa nuquière. Jugulaire en cuir marquée DOT. Peinture extérieure à 90%, probablement 
reconditionnée. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    280 

796 Masque anti-gaz d'assaut. Housse en forte toile caoutchoutée noire. Toutes les sangles sont présentes, 
les mousquetons sont présents. Les sangles portent le marquage FT 37. Beaux marquages sur la housse. 
Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Beaux marquages US Army Assault Gas Mask. Masque en 
caoutchouc noir, toutes les sangles sont présentes et marquées FT. Fabrication IRGO 44. Filtre complet, 
peinture grise à 80%. Marquages US E3 Crown. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    750 

797 Baïonnette Garand. Garnitures métalliques fortement oxydées. Plaquettes complètes, maintenues par 
une vis. Lame dans sa couleur d'origine à 40%. Modèle courte d'origine. Marquages UC US. Fourreau 
complet, les garnitures métalliques sont oxydées. Couleur kaki à 70%. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    110 

798 Pelle en T. Garnitures métalliques et bois repeint. Marquages US 193D 43. Housse en forte toile OD. 
Beau marquage US. Toutes les sangles sont présentes. Fabrication Airtress Midland 1943. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    110 

799 Holster de Colt 45. En épais cuir marron. Le crochet de fixation au ceinturon est complet. Beau marquage 
US sur le rabat. Quelques tâches visibles sur l'ensemble du holster. Dragonne en cuir manquante. 
Fabrication Enger Kress 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    100 

800 Bague Engineers. En métal OB Sterling. Représentant l'insigne des Engineers et le chiffre US 102. On y 
joint une bague pour pigeon marquée US 44 AAF2153. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

    170 

801 Boussole de poignée. En bakélite marron. Fond noir. Fonctionnelle. Marquages au dos Corps of 
Engineers US Army. Fabrication Superior Magneto Corps  LI City NY. Bracelet en cuir non réglementaire. 
Le cuir est fortement usé et craquelé. Quelques marques de craquelures sur l'ensemble de la boussole. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     70 
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802 Equipement US. Comprenant deux housse vide, en forte toile OD. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Marquages US Kit Testing Impregnite in Clothing M1. Trois Kit Gas Mask Waterproofing 
M1, complet, les boutons pressions sont fonctionnels. Deux modèles différents de housse. Un flacon en 
métal, marqué Anti-Dim Stick, fabrication Globe Crayon CO Inc Brooklyn NY. Un rouleau de sparadrap 
dans sa boite d'origine ouverte. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     20 

803 Beanie US. En laine kaki. La doublure cartonnée de la visière est cassée. Etiquette présente mais illisible. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

     80 

804 Lunettes US. Comprenant une housse en simili cuir verte, le bouton pression est fonctionnel, marquages 
US 1945, vide. Une paire de lunette anti-poussière en cuir et fausse fourrure, datée 1943, élastique 
complet. Une paire de lunette de soudeur, en bakélite noire. Verre blanc, élastique souple. Sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 

805 Scies US. Comprenant une grande scie, lame en métal recouverte d'une épaisse pellicule plastique 
orange. Celle-ci est incomplète. Poignée en bois présente, peinture kaki à 70%. Marquages USA visible. 
Une scie, moyen modèle, lame partiellement oxydé, poignée en bois marquée USA. Une scie, moyen 
modèle, lame oxydée. Poignées en bois marquée USA. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

     70 

806 Housse de transport pour grenade. Comprenant un housse en forte toile OD7, trois compartiments pour 
les grenades. Beau marquage US sur un rabat. Toutes les sangles sont présentes, marquages JQMD 1945 
E-1-3-9. Une housse en forte toile OD, deux compartiments pour le transport des grenades. Les boutons 
pression sont fonctionnels. Les sangle de fixation sont complète. Sans marquages visibles. Le crochet de 
fixation au ceinturon est présent. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat I-.  1-

     40 

807 Musette General Purpose. En forte toile OD7. La sangle de fermeture est complète. La sangle de 
transport est présente. Beau marquage US sur la face avant. Fabrication Victory Canvas Co 1944 Ohlin. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     60 

808 Housse Engineers. En forte toile OD 7. Insigne Engineers peint en rouge sur la housse. Marquages 
Lubrication Guide Kit. Corps of Engineers US Army. Les boutons pressions sont fonctionnels. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.  2+

    160 

809 Pince coupante US. Comprenant une housse en toile OD7, reste de marquages US visible sur la housse. 
Bouton pression fonctionnel. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Marquages EA Brown MFG 
CO 1945. Pince coupante en métal, marquages US HKP 1944, poignées recouvertes d'un caoutchouc 
noir. Une housse pour pince coupante, en forte toile OD, reste de marquage US visible sur la face avant 
de la housse. Bouton pression fonctionnel, le crochet de fixation au ceinturon est complet. Fabrication 
British Made. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches. Etat II+.  2+

     80 

810 Casque US Engineers. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 432 C, 
nettoyé, correspondant à une fabrication de février 1943. Pontets et jugulaires absents. Coque ayant 
servi de pelle à purin, perforé de trous  pour la fixation du manche. Coque fortement oxydée. Insignes 
des Engineers présents sur les côtés de la coque. Marquages tactiques à l'avant et à l'arrière, H blanc 
avec deux points verts. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    800 

811 Lunette à densité variable. Boite en métal. Peinture kaki à 80%. Sans marquages visibles. Notice 
d'utilisation présente sous le couvercle. Les papiers d'emballage des lunettes sont présentes. Lunettes 
en caoutchouc noir, verres noires. Filtre rouge présent. Marquages Polaroid Tracer Visor Non Polarizing. 
Elastique complet et souple. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    100 

812 Brassard d'invasion. En toile imperméabilisée blanche. Drapeau américain à 48 étoiles imprimé. Trois 
rangées de trous de réglage. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. 
Etat II+.  2+

    280 



Solène LAINÉ - Jean RIVOLA 
Commissaires-Priseurs associés

VENTE AUX ENCHERES MILITARIA-LES ARMEES ALLIEES DANS LA BATAILLE DE NORMANDIE 
Partie 2

Samedi 04 Novembre 2023 à 14 H 00

Lot Désignation Adjudication

813 Overshoes. Paire homogène en caoutchouc noir. Quatre crochets de fermeture. Quelques parties sont 
craquelées. Taille 11. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  
2+

     50 

814 Chaussettes et bandes molletières US. Comprenant une paire de chaussette en laine blanche. Paire 
homogène, sans marquages visibles. Une paire de bandes molletière en tissu gris, les sangles de 
fermeture sont présentes. Marquages L R Fox. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.  2+

     20 

815 Casque MP Génie de plage. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. 
Intérieur de la coque vraiment fortement oxydée. Pontets fixes. Jugulaires originales mais remontées. 
Peinture terrain à 85%. Quelques bosses et fissures. Bande blanche du génie de plage à 70%. Lettre MP à 
50%. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication Westinghouse. Coiffe complète, couture 
du bandeau de sudation refaite. Nuquière présente. Jugulaire de casque français M-51. Peinture 
extérieure postérieure. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

  1 350 

816 Lunettes de soudeur US. Armature en bakélite et métal. Marquages Welsh MFG Co USA. Verres blanc. 
Elastique souple. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     20 

817 Pochette US. En forte toile OD. Rabat fermant par un bouton pression fonctionnel. Marquages Case 
Cover Assembly C93550. Vide. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches. Etat II+.  2+

     10 

818 Ceinturon M-36. En forte toile OD. Beau marquage US sur le côté. Bouclerie en métal. Fabrication Yale 
1942. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     45 

819 Hachettes US. Comprenant deux hachettes en métal, et bois, probablement repeinte. Marquages US 
1944 sur les parties métalliques. Une pochette en toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est 
présent, sangle de fermeture du rabat complète, beau marquage US sur le rabat, fabrication Amer Fab 
CO 1944, reste d'indication nominative illisible. Une pochette en toile OD7, le crochet de fixation au 
ceinturon est présent, bouton pression fonctionnel, beau marquage US sur le rabat, fabrication Benton 
Harbor 1945. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     80 

820 Machette US. Plaquettes en bakélite, maintenues par quatre rivets. Lame complète, oxydée. Longueur 
de la lame 46 cm. Marquages US 1942 Legitimus Collins Co. Fourreau en épais cuir marron, marquage US 
Viner Brothers 1944. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    110 

821 Casque USM1. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets 
fixes. Les jugulaires sont présentes et visiblement montées d'origine. Intérieur de la coque oxydé sur la 
bordure. Peinture extérieure à 70%. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication 
Westinghouse. Coiffe complète. Nuquière présente. Jugulaire en cuir complète, fortement usée, réparée 
avec du scotch et sans marquages visibles. Peinture kaki reconditionné Corée à 85%. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    340 

822 Blouson M-41 de la 2ème division d'infanterie US. En popeline kaki. Tous les boutons sont présents. 
Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Talon. Intérieur doublé en drap kaki. Grades de capitaine en 
tissu, cousus main au niveau des pattes d'épaule. Insigne de la 2ème Division d'infanterie US, cousue 
main au niveau de la manche gauche. Laundry number S-3449 dans le col. Etiquette indiquant une taille 
36L. Etiquette fabricant manquante. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches. Etat II+.  2+

    480 

823 Chemise HBT. En forte toile HBT. Couleur très foncée d'origine. Tous les boutons sont présents et 
estampillés d'étoiles. Double poche de poitrine. Modèle sans bavette anti-gaz. Etiquette dans le col 
indiquant une taille 36R. Etiquette fabricant présente mais illisible. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     50 
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824 Housse pour chargeurs de Grease Gun. En forte toile imperméabilisée OD7. Toutes les sangles sont 
présentes. Le bouton pression est fonctionnel. Marquages Case Cal 45 SUB MG Clip D 90242. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     50 

825 Lampes de poche US. Comprenant une lampe de poche en bakélite kaki, attache métallique présente, 
ampoule présente, piles manquantes, marquages USA Lite. Une lampe de poche en bakélite kaki, 
attache métallique présente, ampoule complète, pile manquante, marquages TL-122-B, fabrication USA 
GITS. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     80 

826 Drapeau US 48 étoiles. En tissu coton rouge/blanc/bleu. 48 étoiles imprimées. Œillets en laiton. Restes 
de marquages illisibles. Dimensions 114 x 180 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que des tâches. Etat II+.  2+

     90 

827 Liner US. En matériaux composite haute pression, fabrication Firestone. Coiffe complète, bandeau en 
cuir accidenté. Washer en acier peint en vert milieu de guerre. Nuquière présente. Jugulaire en cuir 
d'origine. Peinture à 80%, rajout postérieur de bandes rouge. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

    130 

828 Jugulaire de liner US. Modèle tardive. En cuir marron. Les crochets sont présents. La patte de réglage est 
fonctionnelle. Marquages présents, mais illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.  2+

     80 

829 Veste M-43 de la 2ème DI US. En popeline kaki, tous les boutons sont présents. Le cordon de serrage à la 
taille est complet. Grades de manche et patch de la 2ème DI US cousus main. Etiquette dans le col 
indiquant une taille 34R. Notice d'utilisation imprimée dans la doublure. Etiquette du tailleur Phoenix 
Sportswear Co, datée du 30 mai 1944 ou 1945. Capuche complet, avec son cordon de serrage. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    300 

830 Pelle en T. Garnitures métalliques et bois bien marqués US. Dépourvus de peinture. Housse en forte toile 
OD. Beau marquage US. Toutes les sangles sont présentes. Fabrication WL Dumas MFG CO 1943. Le 
crochet de fixation au ceinturon est présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
des tâches. Etat II+.  2+

     90 

831 Equipement US. Comprenant Une boite en carton jamais ouverte, marquée Blitz Laundry Bag Khaki. Une 
housse pour chargeurs de Colt 45, en forte toile OD, les boutons pressions sont fonctionnels, marquages 
sous le rabat US MECO 1943 British Made. Une housse pour hachette en forte toile OD, le crochet de 
fixation au ceinturon est présent, mais oxydé, bouton pression fonctionnel, beau marquage US sur le 
rabat. Fabrication Canvas 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. 
Etat II+.  2+

     30 

833 Insignes US. Comprenant une petite trousse en toile OD, contenant des boutons. 22 boutons US. Divers 
modèles. Six disques de col troupe US, les attache sont présentes. Un insigne de casquette après-guerre, 
les attaches sont manquantes. Un CIB en métal, sterling, les attaches sont manquantes. Un patch de la 
3ème armée. Un patch de la 4ème DI. Un patch de la 7ème DB US. Un patch de la 1ère armée. Un patch 
de la 3ème DI US. Un patch de la 82ème Airborne. Un patch de la 69ème DI US. Quatre insignes US 
après-guerre. Un patch de la 1ère DI US. Un patch de la 100ème DI US. Un patch de la 4ème DB US. Un 
patch de la 2ème DB US. Un patch de la 75ème DI US. 21 insignes de grade. Un patch de la 9ème armée. 
Un patch de la 8ème armée. Un patch de la 7ème armée. Un patch de la 10ème armée. Un patch de la 
87ème DI US. Un patch de la 84ème DI US. Un patch de la 26ème DI US. Un patch du la 9th Service 
Command. Un patch de la 63 DI US. Un patch de la 28ème DI US. Un patch du SHAEF. Deux insignes de 
l'European Headquarters. Un patch de l'Army Service Forces. Un patch de la 4ème army. Un patch du 
16ème Corps. Un patch du 19ème corps. Divers modèles et périodes de fabrication. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    260 
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834 Boussoles M-2. Comprenant une boussole en métal, peinture kaki à 70%. Plaquette marquée Compass 
M2, numéro de série 87356. Les niveaux à bulle sont fonctionnels. Une housse en cuir marron pour 
boussole M-2, le bouton pression est fonctionnel, marquages Case Carrying M-19 D-82645. Le passant 
au ceinturon est complet. Une boussole M-2 en métal, peinture kaki à 90%. Plaquette marquée Compass 
M-2, datée 1943. Fonctionnelle. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    210 

835 Canif US. Manche imitant la corne. Plaquette en métal, marquée USA. Nombreux accessoires présents. 
Anneau grenadière complet. Lame fortement usée et oxydée, bout cassé. Fabrication Camillus. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     50 

836 Drapeaux US. Comprenant un fanion représentant un drapeau us 48 étoiles, imprimé. Les cordons sont 
présents. Un drapeau 48 étoiles moderne. Marqué Michigan Flag corp Ord NO151 238 E 1943. A noter 
une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Probable reproduction moderne. Etat II+.  
2+

     40 

837 Casque de la 3ème DI US. Comprenant une coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro 
de lot illisible. Pontets fixes. Jugulaires montées d'origine. Nombreuses couches de peinture sur 
l'intégralité de la coque. Nombreuses bosses visibles sur la coque. Restes d'insignes de la 3ème DI US sur 
les côtés. Probablement décapés sous les nombreuses couches de peinture. Liner en matériaux 
composite haute pression, fabrication Firestone. Coiffe en toile complète. La nuquière est manquante. 
La jugulaire en cuir est fortement usée et cassée. Fond du liner recouvert d'une épaisse peinture 
blanche. Peinture kaki extérieure à 70%. Grade de Lieutenant français visible sur la face avant du liner. A 
noter certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    570 

838 Lunettes US. Comprenant une boite complète, pour lunettes Eyeshield M1. Une paire de lunette en cuir, 
doublé de velours vert, les papiers d'emballage sont présents et marqués NPL, élastique complet, housse 
en simili cuir kaki, bouton pression fonctionnel. Une paire de lunette en cuir, doublé en velours vert. 
Elastique complet. Verre vert. Une housse en simili cuir vet, bouton pression complet. Contenant des 
verres de couleur pour les lunettes Polaroid. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.   
2+

     30 

839 Capote US Army. En drap kaki. Tous les boutons en plastique sont présents. Intérieur doublé en tissu 
kaki. Laundry number K-4173 tamponné dans le col. Etiquette fabricant présente mais illisible. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

     60 

840 Table de tir. Planche en bois. Deux points de fixation. Au recto marqué Fire Control Data Caliber 30 Ball 
Ammunition M2, et Wind Corrections. Au verso, Trajectory and Safety chart BMG Cal 30 Ball 
Ammunition M1906. Une lampe en métal, Light Instrument M36, numéro 764157. Peinture kaki à 70%. 
Piles manquantes. A noter un certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 

841 Imperméable US. En toile caoutchouté kaki. Toile très souple. Tous les boutons sont présents. Intérieur 
présentant des déchirures et des réparations au scotch. Etiquette présente mais illisible. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    220 

842 Calots US. Comprenant un calot en drap kaki, bandeau de sudation en toile beige. Laundry Number J-
3839, étiquette du tailleur B&N Hat Co, datée du 30 avril 1943. Un calot en tissu coton beige, taille 7 1/4, 
étiquette du tailleur Durable Uniform Co, daté du 30 avril 1943. Un calot en tissu coton beige. Liseré bleu 
ciel de l'infanterie. Nombreuses tâches visibles. Taille 7 1/8, laundry number B-8314. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et des traces de mite. Etat II+.  2+

     65 
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843 Blouson M-41 4ème DI US. En popeline kaki. La majorité des boutons sont présents. Fermeture éclaire 
fonctionnelle, fabrication Conmar. Insigne de la 4ème DI US cousu main au niveau de la manche gauche. 
Grades de manche peint. Intérieur doublé en drap kaki. Laundry number D-5822 au pochoir. Etiquette 
dans le col illisible. Etiquette fabricant illisible dans la poche. On y joint un pantalon dit moutarde, tous 
les boutons sont présents. Bavette anti-gaz complète. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Laundry 
number D-8095. Etiquette fabricant Varet Pants Co, daté du 1er janvier 1945, taille 33 x 33. Fortement 
mité. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et nombreux trous de mite. 
Etat II-.  2-

    220 

844 Baïonnette US. Plaquettes en bakélite maintenues par une vis. Les garnitures métalliques sont 
partiellement oxydées. Bouton poussoir fonctionnel. Belle lame courte dans sa couleur d'origine à 10%. 
Fabrication AFH US 1943. Fourreau complet, couleur kaki à 70%, marquages US visible, avec traces 
d'oxydation. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

    100 

846 Coque de casque de la 90ème DI US. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 
illisible. Intérieur de la coque fortement oxydé, avec quelques petits trous visibles. Pontets fixe. Les 
jugulaires sont manquante. Nombreuses bosses sur le haut de la coque. Pièce fortement frottée et 
nettoyée. Barre de sous-officier présente à 40% au dos de la coque. Insigne de la 90th DI US, petit 
module à 70%. Sur la face avant. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+.  2+

    350 

847 Veste HBT. En forte toile HBT OD. Tous les boutons sont présents et estampillés d'étoiles. Bavette anti-
gaz complète. Etiquette dans le col indiquant une taille 36 R. Etiquette tailleur manquante. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     70 

848 Chemises US. Comprenant trois chemises en tissu coton beige. Tous les boutons sont présents. 
Marquages dans le col 16, 16-3 et 16-2 4. Marquages E125 5320 162 34 10 Sanforized. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     50 

849 Drapeau US 48 étoiles. En tissu coton rouge/blanc/bleu. 48 étoiles imprimées. Œillets en métal, sans 
marquages visibles. Dimensions 85 x 150 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
des tâches. Etat II+.  2+

     90 

850 Casque USM1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant, fabrication Schlueter, numéro de lot 
illisible. Pontets mobiles. Jugulaires complètes. Peinture et cork à 90%. Peinture visiblement 
reconditionnée pour la Corée. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication illisible. Coiffe 
complète, avec sa nuquière et son bandeau de transpiration. Jugulaire en cuir marquée United Care. 
Peinture kaki d'origine à 95%. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    350 

851 Mackinaw US British Made. En popeline kaki, tous les boutons sont présents. Modèle sans ceinture. 
Intérieur doublé en drap kaki. Etiquette du fabricant Hirst & Thackway LTD, datée 1944, taille 40. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    120 

852 Brodequin US. Paire homogène en cuir marron. Bouts rapportés. Neuf œillets de laçage. Les lacets sont 
présents. Marquages intérieurs illisibles. Semelles en caoutchouc bien marquées US Army, Taille USA 
N°80 16. Talons en caoutchouc bien marqués BFG Goodrich. Paire homogène. Taille 16. Très grande 
taille. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    220 
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853 Plaques de véhicules US et divers. Comprenant une plaque marquée Carrier Motor Mult Gun M16, trois 
vis de fixation sont présentes, numéro de série 293825. Une plaque en métal, nettoyée, marquée Corps 
of Engineers USA Antiaircraft Searchlight unit, numéro de série 11394 General Electric Co Schenectady 
NY Model 1942-A. Une plaque pour GMC  CCKW 53, datée 1952. Une plaque marquée Warning 
Approximately 440 volts May. Deux plaques pour boites de vitesse. Une plaque marquée capacity of 
winch 10 000 lbs. Une plaque marquée Empire Electric Brake Co Newark NJ. Une plaque marquée Winch 
Power Take Off. Une plaque pour extincteur marquée Chemical Warfare Service USA, fabrication The Fyr 
Fyter Co Dayton Ohio. Deux plaques marquées To Drain cooling system. Une plaque vierge marquée 
Truck 3/4 ton 4x4 Ambulance KD WC 64. Une plaque marqué Azimut. Une plaque marquée Jeep Willy's 
scout car MB 510924 Willys Overland Motors Inc Toledo Ohio USA. Une plaque marquée Recarboning 
lamp switch. Une plaque marquée Scale Lamp Switch. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

    160 

854 Housse de garand pour moto. En cuir marron, fortement usé. Les sangle sont manquante. Marquages 
illisibles. Selon les informations du vendeur cette pièce provient de Normandie. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     60 

855 Baïonnette Garand. Modèle courte, à l'origine une modèle longue raccourcie. Fabrication PAL. Bouton 
poussoir fonctionnel. Fourreau dans sa couleur d'origine à 90%. Laundry Number C3171. Selon les 
informations du vendeur, cette baïonnette provient de Normandie, et jamais nettoyé. A noter une forte 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    100 

856 Equipement US. Comprenant un bas de sac à dos en forte toile OD7, la majorité des sangles sont 
présentes. Beau marquage US sur le rabat. Fabrication Kadin 1944. Une housse de masque anti-gaz en 
forte toile OD7, tous les boutons pressions sont fonctionnels, marquages en partis caviardés Army Light 
Weight Optical Mask. La majorité des sangles sont présentes. Un couvre canon US, en forte toile OD, 
beau marquage US, la sangle de fermeture est présente. Les boutons pression sont fonctionnels, daté 
1944. Un ceinturon US M-36, beau marquage US visible. Bouclerie en métal et en couleur d'origine. Sans 
marquages visibles. Lampe de poche TL 122 c fortement moisie. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

    110 

857 Casque USM1. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets 
fixes. Les jugulaires sont présentes et visiblement recousues. Intérieur de la coque oxydé sur la bordure, 
nombreuses couches de peinture visibles. Peinture extérieure à 50% probablement reconditionné. Liner 
en matériaux composite haute pression, fabrication Westinghouse. Coiffe complète. Nuquière présente. 
Jugulaire en cuir complète, fortement usée, sans marquages visibles. Peinture kaki reconditionné Corée 
à 75%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    300 

858 Combinaison camouflé US. En tissu coton camouflé. Tous les boutons sont présents et fonctionnels. 
Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Conmar. Les bretelles interne sont manquantes. 
Nombreuses réparations sur l'ensemble de la pièce. Etiquette tailleur présente, mais illisible. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    350 

859 Brodequins US. En cuir marron lisse. Bouts rapportés. Neuf œillets de laçage. Les lacets sont présents. 
Paire homogène. Sans marquages visibles. Semelles et talon usées. Marquages 10M. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    300 

860 Musette M-36. British Made. En forte toile OD. Les sangles de fermeture du rabat sont présentes. Reste 
de marquage US sur le rabat. Nombreux marquages caviardés British Made 1944. Indication nominative 
John E Ryan. Sangle de transport présente, fabrication Britisch Made 1943. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

    100 
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861 Sac à dos M-28 British Made. En forte toile OD. Toutes les sangles sont présentes. Tous les crochets 
métalliques sont des modèles spécifiques British Made. Beau marquage US sur la rabat. Fabrication 
Meco 1944 British Made. Triangle en forte toile OD, beau marquage US, patte en cuir complète. 
Fabrication PB&Co 7-18. Housse pour Gamelle en forte toile OD, fabrication British Made US MECO 
1943. Une gamelle, fabrication Leyse 44. Une fourchette, une cuillère, marquées US. Un couteau avec 
manche en bakélite noire. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    160 

862 Housse pour cartouche de Shotgun. En forte toile OD. Beau marquage US sur le rabat. Deux boutons 
pressions fonctionnels. Fabrication KC 1942. Les passants de ceinturon sont présents. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     80 

863 Manuel Jeep. Couverture cartonnée marquée TM 9-803 War Department Technical Manual 1/4 ton 4 x 4 
truck Willys Overland Model MB and Ford Model GPW. Daté du 22 février 1944. Complet. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    165 

864 Becs verseur pour jerrycan US. Trois becs verseur en métal. Les tuyaux sont flexibles. Toutes les pièces 
mobiles sont fonctionnelles. Les joints sont relativement en bon état. Sans marquages visibles. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     90 

865 Accessoires de véhicule US. Comprenant une pompe à vélo, fonctionnelle, bien marquée US QMC. 
Peinture grise à 60%. Flexible en caoutchouc présent. Une pompe à graisse en métal, bien marquée 
Lincoln et USQMC. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    105 

866 Equipement US. Comprenant une bâche en forte toile OD. De nombreux œillets sont manquants. 
Marquages illisible. Dimensions 165 x 175 cm. Un sac en forte toile OD. Le cordon de serrage est présent. 
Marquages US Coal Bag 2 Buschel. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. 
Etat II+.  2+

     65 

867 Casquettes US. Comprenant une casquette en drap kaki, insigne métallique troupe US. Fausse jugulaire 
en cuir, faisant le tour de la coiffure. Intérieur doublé en satinette jaune. Laundry number M7554. 
Bandeau de sudation en cuir marron. Une casquette en drap kaki, visière en cuir marron, jugulaire en 
cuir marron. Insigne métallique troupe US. Intérieur doublé en tissu jaune, mica manquant. Un bouton 
maintenant la jugulaire est manquant. Bandeau en sudation marron. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que de nombreux trous de mite. Etat II+.  2+

     70 

868 Veste M-43. En popeline kaki, tous les boutons sont présents, ainsi que les cordons de serrage. Etiquette 
indiquant une taille 36L dans le col. Etiquette du tailleur, daté du 13 janvier 1945. A noter une certaine 
usure et patine de la pièces. Etat II+.  2+

    130 

869 Chemise US. En épaisse laine kaki, tous les boutons sont présents, la bavette anti gaz est coupée. 
Etiquette dans le col indiquant une taille 15 1/2-33. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que de nombreux trous de mite. 2+ 2+

     30 

870 Jumelles 7 x 50 US. Revêtement complet. Marquages Coated Optics 7 x 50 Binocular M15 HMR 
Westinghouse 1944. Bonnettes en caoutchouc complètes. Optiques claires, mais présentant quelques 
tâches. Filtres de couleur vert présents. La sangle de transport en cuir est complète. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    100 

871 Pelle en T. Garnitures métalliques et bois bien marqués US. Parties métalliques fortement oxydées. 
Dépourvus de peinture. Housse en forte toile OD. Beau marquage US. Toutes les sangles sont présentes. 
Fabrication Airtress Midland 1942. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     90 

872 Lanternes US. Comprenant une lanterne en métal, peinture kaki à 70%. Verre complet sur la face avant 
et sur le dessus de la lanterne, la poignée de transport est présente. Les ampoules sont complètes. 
Marquages Delta Powerlite Lanterne US, fabrication Delta Electric company Marion Indiana. Une 
lanterne en métal, peinture kaki à 80%. Poignée de transport présente. Globe en bakélite orange. 
Marquages Delta. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    120 
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873 Couteau USM3. Poignée composée d'anneaux en cuir. Pommeau disposant de la grenade de 
l'intendance US. Garde marquée USM3 Imperial. Lame complète, dans sa couleur d'origine à 20%. 
Fourreau en métal, peinture kaki à 80%. Modèle sans crochets de fixation au ceinturon. Bouton pression 
fonctionnel. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    400 

874 Berc verseur pour jerrycan. En métal. Flexible fonctionnel et mobile. Caoutchouc complet. Fabrication US 
MC. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     30 

875 Accessoires d'armement US. Comprenant une caisse à munition de 30 US, en métal, peinture kaki à 80%. 
Poignée de transport présente. Marquages Cal 30M1 Ammunition Box. Fabrication REEVES. Joint du 
couvercle fortement abîmé. Une boite en métal, peinture kaki, marquages 1 EA Cement Rubber 
Vulcanizing , daté 1945. Un huilier de garand en bakélite. Un huilier de Garand en métal. Un huilier en 
métal, peinture kaki à 60%, bouchon présent avec sa chaînette. Un flacon marqué Cleaner Rifle Bore. 
Une bretelle pour carabine USM1. Un flacon ouvert et plus étanche, marqué Cleaner Rifle Bore. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    125 

876 Accessoires de toilette US. Comprenant une boite complète de crème à raser Burma Shave. Un tube de 
crème à raser Omega, dans son emballage carton fortement abîmé. Une boite jamais ouverte de lames 
de rasoir Pal. Une serviette nid d'abeille kaki. Une boite contenant environ 100 punaises, marquée 1W 9 
Tack, datée 1943. Un rasoir Gem dans sa boite en carton, marquée Gem Micromatic Clog Pruf Razor with 
5 Doubledge Blades, fabrication Gem Division American Safety Razor Corp. Une boite en carton, 
contenant une boite d'allumette waterproof, jamais ouverte. Un pansement dans son emballage 
d'origine. Une boite en métal, contenant de la poudre pour les dents, marquée DR Lyons Tooth Powder. 
Une boite complète, marquée Stypic Pencil. Un paquet de Curtiss fortement abîmé. Une boite contenant 
du sparadrap. Un blaireau. Un tube de dentifrice Craig Martin, dans son emballage d'origine. Un jeu de 
carte, marqué Coca Cola, visiblement complet. Une boite en bakélite, pour la brosse à dent, vide, 
marquée YS BY Made In USA. Un livret parlez anglais à nos alliés. Des épingles à nourrice sur leur support 
en carton d'origine, marqué American Steel Safety Pins. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

    230 

877 Baignoire de campagne US. Cadre en bois pliant, reste de peinture kaki à 50%. Toile imperméabilisée 
kaki, sans marquages visibles. Deux sangles présentes pour maintenir la baignoire fermée. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    235 

878.1 Accessoires de toilette US. Comprenant une boite complète de crème à raser Mollé, dans son carton 
d'origine. Un tube de crème à raser Barbasol, dans son emballage carton d'origine. Une boite jamais 
ouverte de lames de rasoir Smith. Un paquet de jeu de carte Caravan, ouvert, visiblement complet. Un 
blaireau dans son emballage en carton d'origine, fabrication Made Rite. Une boite incomplète, ouverte, 
marquée Lettering Pens Arthur Brown & Bro New York. Une boite de papier à cigarette B&W. Un sachet 
ouvert de poudre pour les pieds The Scholl MFG CO INC. Un paquet de papier à cigarette Bugler. Un 
carton pour clips de garand. Une boite complète de crème à raser Mollé, dans son carton d'origine. Un 
tube incomplet, de crème à raser Craig Martin. Un paquet complet pour le nettoyage de la pipe. Une 
boite de lames à rasoir Blu Strike. Une boite complète de dentifrice Milk i Dent, dans sa boite en carton 
d'origine. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    120 

878.2 Ensemble de matériel US. 
Comprenant une chemise moutarde pour officier, tous les boutons sont présents. Une paire de guêtres 
en taille 1R. Deux maillots de corps et un pull réglementaires. 

    100 
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879 Accessoires de toilette US. Comprenant un rasoir dans son carton d'origine, marqué 1 Razor Safety with 
5 blades, datée du 22 juin 1943. Un tube de mousse à raser Glider, dans son carton d'origine. Un tube de 
mousse à raser Barbasol dans son carton d'origine, ouvert et légèrement déformé. Une serviette nid 
d'abeille kaki, comportant de nombreuses tâches. Un tube de dentifrice complet, dans son carton 
d'origine. Une boite vide de tabac Prince Albert, nombreuses bosses visibles. Une brosse à dent park 
avenue, complète, jamais utilisée, papier cellophane complet. Une boite pour brosse à dent en 
plastique, marquée Tooth Brush. Un petit paquet de papier pour cigarette, marqué Prince Albert. Un 
tube complet, marqué Styptic Pencil. Un rasoir en métal, fortement oxydé, dans sa boite d'origine. Un 
tube de crème à raser Mennen dans sa boite en carton d'origine. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.  2+

    160 

880 Accessoires de toilette US. Comprenant un tube de crème à raser complet, dans sa boite en carton 
d'origine, fabrication MOLLE. Un miroir réglementaire, garniture en bakélite kaki. Deux paires de lacets 
de chaussure. Un savon US. Deux tubes pour le camouflage facial. Une boite en carton vide, marquée 
Level Assembly B-174648 Compass M-2 The Kalart Co Inc Stamford Conn, tampon daté du 28 février 
1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 

881 Livrets US. Comprenant un livret FM 21-5, Military training, daté du 16 juillet 1941, complet. Un livre 
intitulé The Great Bustard and other people, daté 1941. Un livre intitulé Square Deal Sanderson, daté 
1922. Un livret de conversation TM 30-602, daté du 28 septembre 1943. Un livret de conversation 
Français anglais. Un livre intitulé Rome Hanks, daté 1944. Un billet d'invasion de 50 francs, daté 1944. Un 
billet d'invasion de 100 francs, daté 1944. Un billet d'invasion de 2 francs, daté 1944. Un billet d'invasion 
de 5 francs, daté 1944, indication nominative Karl a Michel. Une reproduction d'insigne de la 82ème 
Airborne, incomplet. Un insigne fortement abîmé de la 4ème DI US. Un insigne de la 8ème DI US. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     75 

882 Manuels technique US. Comprenant un livret intitulé Enemy Weapons Italian and German Infantry 
Weapons, daté 1942, tampon marqué Simon Pierre Nothomb Belgian Independent Parachute Coy. Un 
livret intitulé Enemy Weapons German light anti aircraft and anti tank guns, daté 1942, tampon marqué 
Simon Pierre Nothomb Belgian Independent Parachute Coy. Un livret intitulé Enemy Weapons German 
Infantry  Heavy AA and Divisional Artillery, daté 1942, tampon marqué Simon Pierre. Un livret FM 21-80, 
Recognition training, daté du 20 mai 1944. Un livret marqué German Weapons illustrated, daté 1943. Un 
livret intitulé The German Army in Pictures, daté 1941, indication nominative Lieutenant Blondeel OCA 
COY et 2d lt Limbosch, puis SImon Nothomb. Un livret TM 30-253 Military Dictionary English French, 
daté du 1er mars 1943, nombreuses réparations au scotch. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     65 

883 Livrets US. Comprenant un livret intitulé Intelligence Bulletin, daté janvier 1945. Un livret intitulé  
Bulletin, daté septembre 1945. Un livret intitulé Intelligence Bulletin, daté octobre 1944. Un livret 
intitulé Occupation United States Forces European Theater, daté 1946. Un livret marqué Combined 
Operations 1940-1942, daté avril 1943. Un livret intitulé The New Yorker war cartoons. Un livret intitulé 
The Ships and Aircraft of the US Fleet, daté 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat 
II+.  2+

     40 

884 Livrets de chansons US et de la Libération. Comprenant un livret intitulé Songs Serie 2, Forces favourites, 
daté du 1er janvier 1945. Un livret intitulé Songs Forces Favourites, daté du 1er décembre 1944. Un 
livret intitulé Prikkeldraad Erika. Un livret intitulé Fifty Songs from English Speaking Nations. Un livret 
intitulé Songs Forces Favourites Serie 3, daté du 1er février 1945. Un livret intitulé Les voila de Raymond 
Magnier. Un livret intitulé Mc Glennons Record Song Book. Un livret intitulé On ira pendre notre linge 
sur la ligne Siegfried. Un livret intitulé If I Had My Way, Bing Crosby. Un livret intitulé Sousas Berühmte 
Amerikanische Märsche. Un livret intitulé Over There. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

     25 
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885 Lit de campagne US. Structure pliante en bois. Les deux barres en bois qui tendent la toile sont 
présentes, mais de fabrication moderne. Les parties métalliques sont repeintes. Sangle de maintien du lit 
en position fermé, postérieures. Toile marquée Bearse MFG CO, datée du 28 juin 1944. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     65 

886 Livrets US. Comprenant un livret intitulé What are mines. Un manuel d'utilisation de la boussole. Deux 
livrets TM 30-602 French Phrase Book, datés du 28 septembre 1943. Un livret intitulé Vocabulary of 
Railway Canal and Engineering Terms, daté 1939. Un livret if you should be captured these are your 
rights, daté mai 1944. Un livret intitulé FSP French Handbook, daté février 1944. Un livret Boys and Girls 
Manuel de conversation. Un livret pour converser en anglai avec les tommies et sammies. Un livret 
intitulé Say it in Franch. Un livret intitulé A History of the War, daté 1944. Un message Book M-210-A, 
Signal corps US Army. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    120 

887 Cadenas US. En métal. Marquages Sterling Lock CO Minneapolis Minn USA. Les deux clés sont présentes. 
Etiquette marquée Sterling Lock Co. Etiquette probablement datée 1948. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

     75 

888 Livrets US. Comprenant un livret intitulé Mathematics and the imagination, daté 1940. Un livret intitulé 
the Peter Arno Pocket Book, août 1945. Un livret The Sad Sack, daté 1944. Un livret intitulé Country 
Editor, daté 1940. Un livret intitulé The Shadow and the Glory, daté 1943. Un livret intitulé Webster's 
New Handy Dictionary, daté 1932. Un livret Up Front by Bill Mauldin, daté 1945. Un livret intitulé Report 
from Tokyo, daté 1942. Un livret Boomerang, daté 1944. Un livret intitulé Science Year Book of 1944. Un 
livret intitulé The Art of Illusion, daté 1944. Un livret intitulé The Great Bustard, daté 1941. Un livret Best 
Sports Stories of 1944. Un livret intitulé Best Cartoon of the Year 1945. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     85 

889 Sac et club de golf US. Sac en forte toile OD. Beau marquage GLS 264, sangle et poignée de transport 
présentes. Un club en bois, sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

    210 

890 Accessoires US. Comprenant trois pochettes Cover Protective Individual, datées du 9 décembre 1944 et 
du 6 février 1945, une pochette n'est pas datée. Un rouleau de sparadrap dans son emballage en carton 
ouvert. Deux modèles différentes de boites, complètes, marquées Impregnite Shoes M1. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

891 Livrets de prières US. Comprenant un livret intitulé New Testament Roman Catholic version, daté 1942. 
Un livret Prayer Book Jews in the armed forces. Livret portant l'indication nominative Chaplain HSCZ. Un 
livret New Testament Protestant version, daté 1942. Un livret intitulé Holy Bible Active Service Edition, 
datée 1939. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

892 Livrets US. Comprenant un livret The kit book, daté 1943. Un livret intitulé Island Victory. Un livret 
intitulé The Nazi States, daté juin 1944. Un livret en français Marcel Antoine parle de Slache. Un livret 
Thirty Seconds over tokyo. Un livret intitulé Psychology for the Fighting Man. Un ouvrage incomplet 
USAAF. Un livret en français GI JOE 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     70 

893 Manuels technique US. Comprenant un livret EM 428 Exploring Biology, réparation au scotch sur la 
tranche. Un livret EM 308 Basis Mathematics Course I. Un livret intitulé EM 327 An Introduction to 
Statistical Analysis. Un livret intitulé Insignia and Décorations of the US Armed Forces, daté du 1er 
décembre 1944. Un livret intitulé EM 218 America It's History and People. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     20 
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894 Livrets US. Comprenant un livret intitulé A practical democracy, daté du 24 février 1945. Un livret intitulé 
The more we are Together, daté du 10 mars 1945. Un livret intitulé What has happened at home, daté 
du 18 novembre 1944. Un livret intitulé Parisian Come Back, 21/10/44/. Un livret five years of war, 
15/12/44. Un livret Show me the way to go home, 23/09/44. Un livret What Price peace, 27/01/45. Un 
livret Theirs is the future, 21/04/45. Un livret getting back into harness, 7/4/44. Un livret a weapon 
against want, 24/11/44. Un livret the case against private abbott, 5/08/44. Un livret not only concerned 
with food, 14/10/44. Un livret War the other army, 13/05/44. Un livret Gentlemen Let US not Hurry, 
28/10/44. Un livret Antwerp 20/01/45. Un manuel TM9-2200 Small arms matériel, daté 1949. Un livret 
intitulé The Royal Army Service Corps, daté mars 1945. Un livret FM 21-20 Physical Training, daté janvier 
1946. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     65 

895 Jeux de carte. Comprenant un paquet en carton rouge, Caravan Playing Cards. Un paquet en carton, 
ouvert, marquages Uncle Sam By The Makers of Bicycle Playing Cards. Un paquet en carton ouvert, 
marquages Torpedo Playing Cards. Nous supposons que l'intégralité des cartes sont présentes, 
cependant le nombre de carte par paquet n'a pas été compté. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     80 

896 Bureau de campagne US. Caisse en bois et métal. Peinture kaki à 70%. Poignée en cuir complète. Les 
crochets de fermeture sont présents. Marquages CU 22 31022 WT 45 820 SA. Beau marquage US sur la 
face avant. Serrure complète, bien marquée Yale USA. Clé présente. Rack interne présents. Seule le tiroir 
supérieur est présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    500 

897 Cartes et divers. Comprenant une carte entoilée pour la mer du Nord, Sheet 6. Ordnance Survey Of 
Great Britain RAF. Une carte pour la région Strait Of Dover, Sheet 8. Ordnance Survey Of Great Britain 
RAF. Datée 1943. Une carte en noir et blanc de la région de Waterloo. Une carte Geographia up to date 
Road Map of Ireland. Une carte entoilée, marquée Ghent 2 Belgium. Une carte marquée France Army 
Map Service Corps of Engineers US ARMY. Deux fascicules, les courriers de l'air illustré. Un trace Jeune 
ouvrier. Un tract La jeunesse française. Un tract 1er mai 1941. Un tract au service de la France. Un tract 
Bolchevisme et gaullisme en Afrique du Nord. Un tract Pourquoi ces attentats. Un tract Femmes de 
France. Un almanach 1943. Un tract adolphe Hitler. Un livret intitulé ON les aura les boches. Un journal 
la Voix des belges. Un tract L'armée française combat en France. Deux exemplaires de La Libre Belgique. 
Un document radio Moscou. Un tract Front. Un tract AUS. Un journal La voix des Belges. Un journal Le 
messager de la Liberté, le numéro de la Libération. Une carte américaine de la région de Lens 1942. Une 
carte de la région de Hannover, 1945. Une carte Strait of Dover. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que des pliures, manques et pliures. Etat II+.  2+

     55 

898 Disques et document US. Nombreux disques et documents, divers périodes et états. Etat II+.  2+     150 

899 Table pliante US. En métal, structure tubulaire. Plateau en épais métal. Peinture kaki à 70%. Marquages 
US 1944 Landau Metal Products Corp table Bedside Folding Metal. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.  2+

    300 

900 Drapeau US. En toile coton. 48 étoiles rapportées. Œillets en métal. Etiquette du fabricant High Grade. 
Taille 3 x 5 FT soit 92 x 152 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches. Etat II+.  2+

    100 

901 Accessoires US. Comprenant une boite complète Dubbing. Une boite complète Poison Wood Alcohol. 
Deux modèles différents de boites marquées Dubbing. Deux boites en métal marquées Poison Wood 
Alcohol. Deux boites complètes marquées Fuel Tablet Ration Heating. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     30 

902 Bouteilles de Coca Cola. Comprenant une bouteille en verre blanc, contenant du Coca Cola, légère 
évaporation visible au niveau du col de la bouteille. Capsule bien marquée Coca Cola. Jamais ouverte. 
Datée 1943. Une bouteille de Coca Cola en verre blanc, vide, la capsule est manquante, datée 44. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    220 
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903 Accessoires US. Comprenant un pansement Large First Aid Dressing, jamais ouvert. Un rasoir Gem, dans 
son emballage d'origine, incomplet. Un pansement First Aid Dressing, jamais ouvert. Une boite en carton 
vide, marquée 50 cartridges Pistol Ball Caliber 45 M1911 Ammunition Lot EC S 25004 Evansville 
Ordnance Plant. Une tablette Fuel, fortement usée dans son carton d'origine, très abîmé. Un savon dans 
son emballage d'origine, fortement abîmé. Une ration type D, jamais ouverte. Un huilier de Garand. Un 
carton pour pansement vide. Un carton visiblement complet, bien marqué 6 iodine Swabs. Un carton 
complet, bien marqué Petrolatum USP. Une boite en métal, marquée Fuel ration, vide. Un ouvre boite 
dans son emballage d'origine. Un pansement Dressing First Aid dans son sachet d'origine. Un rasoir 
Gilette dans sa boite en bakélite d'origine. Deux pots de Vaseline, visiblement complets, fortement 
oxydés. Une boite étanche pour allumette, contenant quelques allumettes. Deux boites pour cigares en 
bois, vide. Une boite de cirage pour chaussure Shinola. Un nécessaire de couture US, incomplet. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    180 

904 Rations US. Comprenant une boite de conserve semi ouverte, bombée et fortement usé. Une boite 
complète bien marquée Rockwood's Breakfast Cocoa. Une boite de conserve marquée Peanut Butter, 
Stevens Industries Inc Cinderella Foods Division Dawson Ga 31742. Une ration fortement usé et 
déchirée. Une ration Dinner, ouverte et incomplète. Ration type K, Kellogg Company Battle Creek Mich. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    180 

905 Lampe tempête US. En métal, peinture verte à 90%. Notice d'emploi complète, présentant quelques 
craquelures. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Marquages des pièces interne Acaddin 
Conversion 1944. Verre blanc complet. La poignée de transport est présente. Marquages sous la lampe 
US 44 Lantern Gasoline Leaded Fuel American Gas Company. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

    175 

906 Accessoires US. Comprenant deux boite en métal, complètes. Marquages 8 OZ Dubbing SC Johnson & 
Son Inc 1942. Une boite complète, marquée Poison Wood Alcohol. Une boite complète, marquages 
Poison Petrolatum, daté 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     30 

907 Housses pour gamelles et accessoires US. Comprenant une housse en forte toile OD, la sangle de 
fermeture est présente, fabrication US MECO 1943 British Made. Contenant une gamelle marquée US 
Army Made In Belgium. Une fourchette, ainsi qu'une grande cuillère. Une housse en forte toile OD, 
fabrication British Made 1943. Contenant une gamelle, fabrication US EA CO 1944. Une fourchette, ainsi 
qu'une grande cuillère. Sangle de transport présente. Sans marquages visibles. A noter une certaine 
usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     92 

908 Kit de marquages Dog Tags. Boite en bois. Peinture kaki à 70%. Marquages sur le couvercle Marking 
Outfit for Stamping Metal. Les fermoirs sont fonctionnels. Intérieur contenant une petite enclume, un 
marteau, tous les deux en métal. Trois plaques en métal servant de guide. Un jeu complet de lettres et 
chiffres à frapper. Marquages US The CH Hanson Company Chicago 1942. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    200 

909 Réchaud US. Boite en aluminium, complète avec son couvercle. Marquages US CM MFG CO 1944. 
Quelques bosses sur l'ensemble de la boite. Réchaud en métal reste de peinture kaki à 70%. Les 
plaquettes d'instructions sont présentes, ainsi que les stickers d'avertissement. Tous les accessoires sont 
manquants. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    160 

910 Ration et insecticide US. Grande boite de conserve en métal, kaki, couvercle présent. Nombreuses 
bosses. Marquages Insecticide Powder Delousing, fabrication Mc Connon & Company Winona 
Minnesota. Une boite en métal, marquages sur le couvercle Dry Whole Milk, marquages Pet Milk 
Company Saint Louis. Jamais ouverte. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 
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911 Réchaud collectif US. Boite en aluminium. Les poignées de transport sont présentes. Système de 
fermeture fonctionnel. Couvercle marqué US AGMCO 1944. Réchaud double avec ses deux brûleurs. Les 
notices d'utilisation sont présentes sur les pièces métalliques, sous forme de décalcomanie. Fabrication 
US AGMCO 1943. Certains accessoires sont présents. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.  2+

    100 

912 Caisses de Menu US. Comprenant une caisse en carton ouverte, vide, marquée V2, datée du moi 
d'octobre 1944, fabrication Dairyland Cooperative Association Juneau WIS. Une caisse en carton, 
ouverte, vide, datée juillet 1945, fabrication Kraft Cheese Company. Une caisse en carton Menu 5, 
ouverte et vide, marquages Wn Wrigley Jr Company, datée août 1944. Une caisse en carton, ouverte et 
vide, V3, datée du mois d'avril 1945, fabrication Chopped Ham Armour and Company Chicago. Une 
caisse en carton, vide, ouverte, marquages Ration 2 Second Half of 5 rations. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat II+.  2+

    185 

913 Balance US. En bois et métal, beau marquages US présents sur la face avant. Visiblement fonctionnelle. 
Nombreux accessoires présents. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    175 

914 Gamelle et couverts US. Housse pour gamelle en forte toile OD bicolore, la sangle de fermeture est 
présente. Fabrication US BHS 1944 British Made. Croix rouge sur fond blanc peinte sur l'avant de la 
housse. Gamelle marquée US Maco 1944. Une fourchette, une cuillère, un couteau. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    150 

915 Paquets de cigarette US. Comprenant un paquet de cigarette Philip Morris, ouvert, les cigarettes sont 
manquantes. Cellophane manquant. Un paquet de cigarette jamais ouvert Lucky Strike. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    100 

916 Accessoires du fumeur US. Comprenant une boite en métal vide, marquée DA Capo V. Une boite en 
métal vide, marquée Union Leader, smocking Tobacco. Un paquet d'allumette For Victory. Un paquet 
jamais ouvert, cellophane complet, marqué Union Leader Smocking Tobacco. Une boite en métal, vide, 
marquée A Batschari Cigaretten Eden. Une boite en carton jamais ouvert, cellophane complet, Prince 
Albert. Une boite complète, en métal, marquages Kentucky Club. Une boite en métal vide, marquages 
Chesterfield. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     70 

917 Paquets de cigarette US. Comprenant un paquet de cigarette Camel, ouvert, incomplet, les cigarettes 
sont manquantes, cellophane absent. Un paquet complet Old Gold, cellophane complet. Un paquet de 
cigarette, complet Chesterfield, cellophane complet. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

    100 

918 Accessoires du fumeur US. Comprenant une boite en métal vide, marquée Sir Walter Raleigh. Une boite 
en métal vide, marquée Prince Albert. Quatre paquets jamais ouvert, cellophane complet, marqué Union 
Leader Smocking Tobacco. Un paquet jamais ouvert, cellophane complet, Prince Albert. Un paquet 
d'allumettes Buy War Bonds. Une boite en métal vide, marquée LaFerme Westend. Un paquet de tabac 
Prince Albert, ouvert. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    120 

919 Boites de tabac US. Comprenant un carton de cartouche de cigarettes Henley, Manufactured by Benson 
& Hedges Canada, ouvert et vide. Une boite de cigare, vide et ouverte, marquages Handelsgold. Une 
boite en carton, ouverte et vide, marquée Union Leader Pipe or Cigarette Tobacco Pocket Pack. Une 
boite en métal, vide, marquée Prince Albert. Une boite en métal, vide, Handelsgold. Une boite en carton 
vide, et ouverte, Prince Albert Crimp Cut. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     65 

920 Tabac US. Comprenant une grande boite en carton vide, marquée Velvet pipe & Cigarette Tobacco, 
fabrication Liggett & Myers Tobacco Co, couvercle présent. Une boite en métal, vide, marquée Granger 
pipe Tobacco, couvercle présent. Une boite en métal, vide, Prince Albert, fortement oxydée avec des 
manques, couvercle présent. Une petite boite en métal, vide, marquée Lucky Strike. Une boite en métal 
vide, marquée Half and Half. A noter une certaine usure et oxydation des pièces. Etat II+.  2+

     60 
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921 Coque de casque US Medic. Coque de casque USM1. Numéro de lot illisible. Pontets fixe. Les jugulaires 
en toile sont présentes et visiblement montées d'origine. Jonc complet et fermant sur l'avant. Celui-ci est 
partiellement tordu. Coque repeinte et visiblement décapée. Les quatre panneaux infirmier sont 
présents. Le jonc est fortement abîmé. L'authenticité de la pièce n'est pas garantie. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    510 

922 Uniforme US. Comprenant un blouson Ike, en tissu kaki, tous les boutons sont présents. Dépourvu 
d'insignes. Etiquette du tailleur Style Craft MFG CO Inc, datée du 16 décembre 1944. Taille 36L. UN 
pantalon dit moutarde. Tous les boutons sont présents, ainsi que la bavette anti-gaz. Intérieur doublé en 
tissu coton blanc. Etiquette vierge du QM dépot. Taille 36 x 29. A noter une certaine usure et patine des 
pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

     80 

923 Cargo Pack. Comprenant le sac inférieur en forte toile OD7, reste de marquages US sur le rabat. 
Certaines sangles sont coupées. Intérieur doublé en tissu imperméabilisé. Fabrication Bremis Bros 1945. 
Nombreux laundry number visibles. La partie supérieure du sac en forte toile OD, beau marquage US sur 
le rabat. La majorité des sangles sont présentes. Daté 1945. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     60 

924 Gants US. Paire homogène en toile OD et cuir. Modèle moufle. Les sangles de serrage sont présentes. 
Intérieur doublé de feutrine blanche. Sans marquages visibles. Manchettes présentant quelques trous. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     70 

925 Oreiller d'hôpital US. Coussin en tissu coton rayé et rembourré. Etiquette marquée American Feather 
Products, datée du 11 décembre 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.  2+

    130 

926 Boites First Aid. Comprenant une boite en métal. Peinture kaki à 60%, nettoyée et frottée. Marquages 
First Aid For Emergency Use Only, marquages avec caducée fortement frotté. Les crochets de fermeture 
sont présents, la poignée de transport est complète. Notice interne incomplète. Les racks interne sont 
manquants. Intérieur visiblement repeint. Contenant cinq pansements US et une boite marquée 6 Iodine 
Swabs. Une boite en métal, repeinte et décapée. Couvercle marqué First Aid for Gas casualties only. 
Caducée quasi absent. Les crochets de fermeture sont complets, la poignée de transport est présente. 
Intérieur vide est décapé. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    180 

927 Equipement US. Comprenant une cape en toile imperméabilisée kaki, ouverte. Un sachet en toile kaki, 
beau tampon, marqué Army Housewife, le cordon de serrage est présent. Deux modèles différents de 
trousses à couture. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     42 

928 Liner US. En matériaux composite basse pression, probablement un Hood Rubber. Suspension 
présentant de nombreux manques et déchirures. Jugulaire en cuir d'origine cassée. Peinture d'origine à 
85%. Selon les informations du vendeur, ce liner provient de Normandie, et jamais nettoyé. A noter une 
forte usure et patine de la pièce. Etat II-.  2-

    120 

929 Mackinaw US. En popeline kaki très claire. Tous les boutons sont présents, ainsi que la ceinture. Intérieur 
doublé en drap kaki. Etiquette dans le col indiquant une taille 44. Etiquette fabricant manquante. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    260 

930 Housse de brancard US. En forte toile OD. Démontée de son cadre en bois. Beau caducée présent ainsi 
que la mention US Army Medical Department. On y joint une housse en forte toile OD, vide, la sangle de 
fermeture est présente. Beau marquage US sur le rabat. Fabrication Coglizer tent & Awning Co 1943. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    110 

931 Sacoches Médic US. Comprenant un sacoche en forte toile OD, la sangle de transport est manquante, 
nombreux marquages manuscrit visibles. Un sacoche en forte toile OD, les boutons pression sont 
fonctionnels, sangle de transport présente. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    180 
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932 Gourde en plastique US. Gourde en plastique jaune. Bouchon complet avec sa chaînette. Marquages US 
1942. Quelques traces de moisissure présente. Quart en aluminium, complet, marquages US SMCO 
1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    140 

933 Pansement US. Housse en forte toile OD, les deux boutons pressions sont fonctionnels. Le crochet de 
fixation au ceinturon est complet. Fabrication JQMD 1942. Boite pour pansement en métal, couleur 
orange. Ouverte et incomplète. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches. Etat II+.  2+

     60 

934 Couverture US. En épais drap kaki. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques traces de mite et tâches. Etat II+.  2+

     30 

935 Boite First Aid. Caisse en métal, grand modèle. Peinture kaki à 70%. Poignée de transport présente. Les 
crochets de fermeture sont fonctionnels. Couvercle marqué First Aid For Emergency use only. Caducée 
marqué US Army Medical Department. Notice d'utilisation présente sous le couvercle. Marquages Davis 
Emergency Equipment CO Inc Newark NJ. Contenant deux pansements Large First Aid Dressing. Un 
Triangular Bandage. Une boite Ammonia Inhalants. Un boite Boric acid ointment. Une boite Petrolatum. 
Une boite iodine swabs. Une boite bunt scissors. Une boite Adhesive compress. Deux paquets Bandage 
Compresses. Deux boites Gauze Bandage. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    310 

936 Accessoires médicaux US. Comprenant une serviette ou mouchoir en tissu coton blanc, tampon composé 
des lettres US et d'un caducée. Une boite de poudre insecticide, vide, fabrication The American Products 
Co Cincinnati Ohio. Deux petites housses imperméabilisées bien marquées USA MD MFG by Everhot 
Heating Pad Co Newark. Un pansement dans sa boite en plastique kaki. Ouvert. Un housse pour le 
transport des instruments dentaire. Marquages sous le rabat Case for Dental Instruments. La sangle de 
fermeture est complète. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

937 Equipement US. Comprenant une paire de jumelle Binocular M3 6x30 Nash Kelvinator Corp 1943 HMR. 
Revêtement en très bon état. Optiques claires présentant quelques tâches. Sangle de transport en cuir 
marron. Une pochette pour chargeurs de carabine USM1, bouton pression fonctionnel, beau marquage 
US sur le rabat. Fabrication JQMD 1943. Modèle non réutilisé par l'armée française. Une lampe de poche 
TL-122-C, en plastique vert, ampoule présente. Attache complète. Marquages USA Lite. Piles 
manquantes. Une boite en carton ouverte, bien marquée 10 small First Aid Dressings US Army Carlisle 
Model Allen Laboratories Plamer Massachusetts. Daté du 24 juillet 1942. Contenant 10 pansement en 
boite carton d'origine, jamais ouverts. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    131 

938 Casquette OD. En forte toile OD. Visière présentant des craquelures. Protèges oreilles doublées en drap 
kaki. Etiquette du tailleur Union Cap Co, taille 7, datée du 5 mai 1945. Notice d'utilisation présente au 
fond de la coiffure. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     40 

939 Lunettes US. Comprenant une paire de lunette Goggle Polaroid. En caoutchouc gris, verre fumé, 
élastique présent, un filtre vert disponible. Housse en simili cuir vert, bouton pression fonctionnel, 
fabrication Polaroid All Purpose Goggle. Une paire de lunette Goggle Polaroid, en caoutchouc gris, verres 
blanc, nombreux filtres présents, élastique durci. Housse en tissu, avec cordon. Marquages Polaroid All 
Purpose Goggle N°1021. Une paire de lunette Goggle Polaroid. En caoutchouc gris, verre fumé, élastique 
présent. Housse en simili cuir vert, bouton pression fonctionnel, fabrication Polaroid All Purpose Goggle. 
A noter une forte usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     70 

940 Uniforme US. Comprenant une vareuse en drap kaki, tous les boutons sont présents. Dépourvue 
d'insigne. Intérieur doublé en tissu kaki. Etiquette du tailleur Stadler Clothing Co Inc, datée du 10 
novembre 1942. Taille 37S. Un pantalon moutarde. Tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz 
présente. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette du tailleur Cauciature, taille 34 x 34. Datée du 
6 décembre 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques traces de mite. 
Etat II+.  2+

     75 
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941 Brodequin US. Paire homogène en cuir marron lisse. Bouts rapportés. Neuf œillets de laçage. Les lacets 
sont présents mais effilochés. Très grande pointure. Marquages intérieurs partiellement illisibles. 
Semelles en cuir cloutées. Pointure 11C. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    180 

942 Boite First Aid. Caisse en métal, grand modèle. Peinture kaki à 50%. Poignée de transport présente. Les 
crochets de fermeture sont fonctionnels. Couvercle marqué First Aid For Emergency use only. Croix 
rouge visible. Notice d'utilisation présente sous le couvercle, celle-ci est fortement incomplète. 
Marquages Davis Emergency Equipment CO Inc Newark NJ. Contenant trois accessoires médicaux. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    100 

943 Brassards Croix rouge. Trois brassards en tissu coton blanc. Croix rouge en feutrine, rapportées. 
Marquages au tampon 129744, 129737, et 129153. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi 
que quelques tâches. Etat II+.  2+

     60 

944 Couvertures US. Comprenant une couverture en drap kaki, sans marquages, nombreux trous de mite. 
Une couverture en drap kaki, étiquette marquée Beacon MFG Co, datée du 11 mars 1942. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et de nombreux trous de mite. Etat II+.  2+

     80 

945 Boite First Aid. En métal. Couleur jaune à 70%. Marquages First Aid For Gas Casualties only. Caducée et 
US Army Medical Department, frottés. Poignée de transport présente. Les crochets de fermeture sont 
présents et fonctionnels. Vide. Intérieur de la boite repeinte. Etiquette d'inventaire présente sous le 
couvercle. Fabrication Davis Emergency Equipment Co Inc Newark NJ. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    232 

946 Accessoires médicaux US. Comprenant une trousse en toile OD7, vide, rabat marqué Surgical Instrument 
Kit Minor Surgery. Les boutons pressions sont fonctionnels. Fabrication Nathan Products Corp New York 
USA. Une boite en carton ouverte mais complète. Marquée Ten Small Triangle Bandages compressed. 
Fabrication Millburn Mills Inc, daté du 8 décembre 1942. Une fourchette en métal, bien marquée 
USAMD. Une cuillère en métal, bien marquée USAMD. Une boite en métal vide, peinture kaki à 70%. 
Couvercle complet. Marquages Medical Department United States Army. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

    130 

947 Equipement US. Comprenant une sangle de transport pour le porte carte US, disposant de sa patte de 
renfort pour l'épaule. Une housse pour gourde, fabrication britannique en toile OD, les boutons 
pressions sont fonctionnel, le crochet de fixation au ceinturon est présent, marquages interne AF0044, 
tampon avec broad arrow partiellement illisible. Fabrication Accraft Ltd 1945. Une paire de guêtre en 
toile OD 7, les lacets sont présents. Paire homogène, taille 2R, fabrication Fraser Products Co, datée du 
27 novembre 1944. Un appareil photo Bolsey. Plaquette marquée Signal Corps PH 324A. Dans sa housse 
en cuir marron. Une paire homogène de guêtre en toile OD3. Les lacets sont présents. Taille 2 ou 3. 
Etiquette du fabricant Hillsdale MFG Co, datée du 22 octobre 1942. A noter une certaine usure et patine 
des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    140 

948 Manuels radio. Comprenant un TM 11-2627 Tube Tester I-177, daté août 1944. Un livret TM 11-333, 
Telephones EE 8 EE8A et EE8B, daté mars 1945. Un livret TM11-605, Radio Sets SCR 509 SCR 510, daté 
du 15 novembre 1943. Un livret TM 11-630, Radio Set SCR 506 A, daté novembre 1944. Un livret TM 11-
2657 Signal Generatos TS 155/up, daté du 8 février 1945. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     65 

949 Téléphones de campagne US. Comprenant un téléphone de campagne dans sa housse en cuir, marquée 
Signal corps US ARMY Telephone EE 8 B. Chiffre 5 gravé dans le cuir. La sangle de transport est présente. 
Bouton pression fonctionnel, le combiné est présent. Un téléphone de campagne dans sa housse en cuir, 
marquée Signal corps US ARMY Telephone EE 8 B. Chiffre 3 gravé dans le cuir. La sangle de transport est 
présente. Bouton pression manquant, le combiné est présent. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

    155 
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950 Accessoires radio US. Comprenant une pince en métal, marquée For Hydent Connectors 22-9 navy 1-14. 
Burnov Hytool Y14MV. Une prise en caoutchouc avec câble, marquée Dayton Acme Co Part No C 4537 
Cincinnati Ohio USA. Un boitier bakélite avec câble et prise, sans marquages visibles. Deux câbles CD 
1168 avec prises. Un boitier en métal, toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles, marquages NAF 
68304. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     20 

951 Ensemble d'ampoule radio US. Comprenant un instrument DC Amperes Type TDS Roller Smith 
Bethlehem PA. Une ampoule radio dans son emballage d'origine, marqué US Navy Tube 6Z7G, datée du 
17 avril 1945. Une ampoule dans son emballage d'origine en carton, marquée US Army US Navy Jan Chy 
OC3/VR105 Tube VT 200, daté juin 1945. Une ampoule radio, dans son emballage carton d'origine, 
marqué 432301. Une ampoule radio, marquée 5Y3GT/G. Une ampoule radio CNU 7H7, daté février 1943. 
Une ampoule radio Jan 6L6GA. Une ampoule radio marquée 654GT. Une ampoule radio 918. Une 
ampoule radio dans son emballage d'origine, marquages US Army US Navy Tube Jan 2AP1, daté mars 
1945. Deux ampoules radio US Navy, marquées Western Electric 705A. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     35 

952 Instruments US. Comprenant une boite en carton vide, ouverte, marquée 1 EA Ammeter AC 0-1 MA 
Signal Corps, datée 1944. Un instrument Radio Frequency, fabrication Simpson Electric Co, dans sa boite 
en carton d'origine. Un boitier UA X 10, international Inst Inc New Haven Conn USA. Un instrument 
marqué Made by the OB Mc Clintock Co Minneapolis USA. Un instrument DB from 1 microvolt, 
fabrication Marion Elec Inst Co Manchester NH. Un appareil à ampères, fabrication Triplet USA, verre 
fendu. Un instrument DW 41, fabrication General Electric. Un instrument Signal Corps IS 171 Simpson. 
Un instrument Amperes type IF-17, Westinghouse. Un instrument Amperes RF Model 425, Weston. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

953 Radio Transmitter BC 611 F. En métal, visiblement repeint. Antenne complète. Plaquette marquée Signal 
Corps US Army Radio Receiver and Transmitter BC-611-F, numéro 5674, daté 1945. Fabrication Electrical 
Research Laboratories Inc. Piles manquantes. La sangle de transport est présente. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    260 

954 Outils US. Comprenant une pioche avec manche en bois, les parties métalliques sont repeintes, et 
marquées USA. Une pelle avec poignée tout en métal, et manche en bois, sans marquages visibles. Une 
pelle avec manche en bois, poignée en bois et métal, repeinte, fabrication Baldwins. Une pelle avec 
manche en bois, dépourvue de peinture, marquages 2 USA WS & T CO 4. A noter une certaine usure et 
oxydation des pièces. Etat II+.  2+

    150 

955 Manuels radio. Comprenant un TM 11-242 Radio Set SCR-300-A, daté février 1945. Un TM 11-235, Radio 
Sets SCR 536A B C D E F, daté mai 1945. Un TM 11-300 Frequency Meter Sets SCR 211, daté du 20 juillet 
1944. Un instruction book Test Equipment IE 19 A, daté 1942. Un TM 11-300, Frequency Meter Sets SCR 
211, daté du 20 juillet 1944. Un TM 11-600, Radio sets SCR 508 SCR 528 SCR 538, daté du 25 mars 1943. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     65 

956 Cases CS 137. Deux boites en métal, les poignées de transport sont présentes. Les systèmes de 
fermeture sont complets. Peinture à 70 et 80%. Plaquettes marquées Signal Corps Case CS-137. Datées 
1943 et 1944. Intérieurs disposant de cales en feutrines. Une boite dispose de quasiment tous ses 
quartz. La seconde dispose d'une grande partie de ses quartz. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     95 

957 Sangles US. Comprenant onze sangles en forte toile OD. Certaines disposent de mousquetons. Divers 
modèles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     92 

958 Radio Transmitter BC 611 A. En métal, visiblement repeint. Antenne complète. Plaquette marquée Signal 
Corps US Army Radio Receiver and Transmitter BC-611-A, numéro 1299, sans date visible. Piles 
manquantes. La sangle de transport est présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.  2+

    310 
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959 Ceinture lombaire. Modèle britannique ou US. En épais cuir marron. Sangle de fermeture complète. 
Boucle à un ardillon en métal. Marquage 34 visible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.  2+

     40 

960 Accessoires radio US. Comprenant une sangle en épaisse toile OD, avec deux mousquetons en métal, 
marquages ST-19-A. Une boite en carton ouverte, marquée 407-155, contenant un instrument AMPS HF, 
daté 1944. Une boite en carton vide. Couvercle marquée US Army Signal Corps Contains One Alignment 
Tool TL-207 Datée 1944. Un combiné TS-13-E, complet avec son câble et ses prises jack. Un combiné TS-
10-M, daté 45, câble présent mais partiellement dénudé, prise remplacée par une pince crocodile. Un 
instrument TL-207, toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Un microphone de poitrine, plaque 
marquée Western Electric, la sangle de toile est présente. Câble présent, prise manquante. Un casque 
audio, armature en métal, modèle R-30-U. Pince présente. Boitier en bakélite marqué C-410. Prises jack 
complètes. Un combiné TS-13-E, complet avec son câble et ses prises jack. Une antenne A-62 Phantom, 
dans sa boite en métal kaki, plaquette datée 1943. Fabrication Detrola Corporation. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    100 

961 Casque radio R-14. Armature en métal recouverte de cuir marron. Bonnettes en caoutchouc marron 
fortement usé. Ecouteurs radio marqués Receiver R-14. Câble complet. Prise jack PL-55. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     60 

962 Ensemble d'ampoule radio US. Comprenant deux ampoules radio Eimac montées sur un support. Une 
grande ampoule JAN 813 VT 144. Une grande ampoule Amperex 221-A. Deux ampoules CV 148 dans leur 
carton d'origine. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     35 

963 Housse BG-131. En forte toile OD7. Tous les boutons pression sont fonctionnels. Marquages au pochoir 
BG-131. La sangle de transport est présente. Sans marquages visibles. Housse pour le transport de la 
lampe de signalisation des parachutistes US. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

     62 

964 Antenne pliante US. Antenne en bois, pliante. Poignée en bois. Câbles présents. La sangle de fermeture 
est fonctionnelle, avec son bouton pression. Marquages 2A 275MCR IBG. Câble et prise présents. Housse 
en forte toile OD, renforcé par une certaine mousse. Celle-ci est complètement cassée et en miette. Tous 
les cordons sont présents, ainsi que la sangle de transport. Intérieur doublé d'un épais carton. 
Marquages 2A-389-157 BG. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. 
Etat II+.  2+

    305 

965 Equipement radio US. Comprenant une housse en forte toile OD7, la sangle de transport est présente, 
les boutons pressions sont fonctionnels, marquages sur le rabat BG-175. Une lampe avec son câble et sa 
prise, marquages UE Co 1940. Une sacoche en forte toile OD. Marquage sur le rabat Satchel Signal, 
sangle de transport présente. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat 
II+.  2+

     35 

966 Ceinture de monteur de ligne. En épais cuir marron. Boucle à deux ardillons en métal. Les mousquetons 
sont présents. Marquages Whithouse Leather, daté mars 1943. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Etat II+.  2+

     75 

967 Accessoires électronique. Comprenant un boitier en bakélite, marqué Ohms Per Volt Weston Electrical 
Instrument Corps, model 564 3C. Plaque du fabricant Signal Corps US Army Volt Ohmmeter Test Set I-56-
A, datée 1941. Câbles avec testeur présents. Un boitier en bakélite. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Plaque marquée Signal Corps US Army Output Meter Triplett Model 650 SC Type SC, 
Triplett Electrical Instrument Co Bluffton Ohio, datée 43. Un boitier en bakélite noire, fabrication Weston 
Electrical Instrument Coprs Newark, Model 571 A3. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat 
II+.  2+

     90 

968 Microphones US. Comprenant un microphone à main, modèle T-17 6490-CHI-42. Câble et prise jack PL-
68 présents. Housse de protection CW 110/U. Un microphone Signal Corps T-17-D CAAG PH-44. Câble et 
prise jack PL-68 complets. Housse de protection CW 110/U. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     95 
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969 Tubes radio US. Important lot de tubes radio US. Dans leur emballage d'origine. Divers fabricant et dates. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Certains emballage sont déchirés. Etat II+.  2+

     55 

970 Tubes radio US. Important lot d'ampoule radio US. L'ensemble des ampoules sont emballées dans un 
papier mousse et carton moderne. Divers modèles, fabricant et dates. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     20 

971 Détecteur de mine US. Caisse en bois et métal. Les poignées de transport sont présentes. Les fermetures 
sous forme de crochet sont fonctionnelles. Le couvercle ne dispose que d'un triangle bleu. Détecteur 
complet mais repeint. Reste de notice présente sous le couvercle. Plaquette marquée Signal Corps 
Detector Set SCR 625C, datée 1944. Tous les accessoires sont manquants. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    155 

972 Accessoires radio US. Comprenant un manipulateur morse J-38, fonctionnel. Une sangle en toile OD pour 
accessoires radio. Un boitier en métal, peinture kaki à 80%. Etiquette marquée Signal Corps US Army 
Battery BA-49, datée février 1944. Un microphone SW-109, avec sa protection. Câble et prise jack PL-68 
présent. Un manipulateur morse complet avec sa fixation à la cuisse, câble et prises CD201 présent. Une 
sangle en forte toile OD, avec ses mousquetons, marquages ST-42. Un écouteur Learadio model VCU 1 
Made in USA, câble complet, prise jack PL-68. Un microphone T-45, daté 1944, complet. Un casque 
audio, armature en métal, un seul écouteur en bakélite, câble présent. Plaque de poitrine complète avec 
tous ses interrupteurs, modèle T-46, toutes les sangles sont présentes. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     90 

973 Ecritoire M-167-A. En métal, complet. Peinture kaki à 80%. Les ressorts sont fonctionnels. Marquages M-
167-A. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    230 

974 Ceinture de monteur de ligne US. En forte toile OD imprégnée. Bouclerie en métal. Housse pour pince en 
cuir complète. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     75 

975 Casque radio R-14. Armature en métal recouverte de cuir marron. Bonnettes en caoutchouc MC-162-A. 
Ecouteurs radio marqués Receiver R-14. Câble complet. Prise jack PL-55. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

     90 

976 Accessoires radio US. Coffret en métal, peinture kaki à 70%. Tous les crochets de fermeture sont 
complet. Notice d'inventaire complète. Contenant quelques accessoires. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

     50 

977 Pistol Grip Light. Manche en bakélite noire. Lampe en métal, peinture kaki à 70%. Verre et ampoule 
présent. Câble et prise complets. Poignée marquée Pistol Grip Light The SH Thomson MFG CO. Etiquette 
marquée Pistol Grip Search Light. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     95 

978 Accessoires et radios US. Comprenant un boitier en métal avec ses poignées de transport, toute les 
pièces mobiles sont fonctionnelles. Plaquette marquée Signal Corps US Army Interphone Amplifier BC-
367, datée 1941. Un boitier en métal, type haut parleur, peinture noire à 70%, plaquette marquée Signal 
Corps US Army Loundspeaker LS-3 Best Manufacturing Co Inc, datée 1944. Un caisson en métal, les 
poignées de transport sont présentes Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Plaquette maquée 
CWI 60053 Noas 974 912. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     90 

979 Outils CS-34. Housse en cuir marron, les boutons pressions sont fonctionnels. Marquages Pouch CS-34 
Signal Corps US Army. Le passant de ceinturon est présent. Laundry number E-5938 sous le rabat. Pince 
coupante en métal, marquée Diamalloy TL-13-A Duluth USA. Un canif, en métal, plaquettes en bois 
disposant d'une plaquette en métal, marquée TL-29. Les lames sont fortement usées et affûtées. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     90 

980 Casque radio. Armature en métal, recouverte de cuir marron. Ecouteurs en bakélite, sans marquages 
visibles. Câble complet. Prise jack PL-55. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     30 
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981 Accessoires du Signal Corps. Comprenant une boite en carton, ouverte, disposant sur son couvercle 
d'une étiquette marquée Signal Corps US Army 1 each Head Set HS-18, daté 1942, fabrication Kellogg 
Switchboard & Supply Company Illinois Chicago. Contenant des filtres pour lampes. Deux boites en 
cartons, marqués 1 Each Flashlight Filter M-439, Stock No 6Z 3940-439, datées 1945, fabrication Corning 
Glass Works Parkersburg West VA. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     20 

982 Voltmetre Signal Corps. Caisse en bois. Sangle de transport en toile présente. Plaquette marquée Signal 
Corps Voltohmeter I-166, numéro 2519 CTO, datée 43. Les crochets de fermeture sont présents. Outils 
présents, une partie des accessoires sont présents. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.  2+

     50 

983 Accessoires radio US. Comprenant une boite en carton ouverte, avec traces de scotch. Marquages SC 
923 visible. Une ampoule radio JRC-6H6 VT-90 RCA. Une ampoule radio JAN CTL 6V6GT/G VT-107A TUNG 
SOL USA. Une boite complète, visiblement ouverte. Etiquette marquée Signal Corps US Army Battery BA-
41, datée du 19 juin 1943. Fabrication General Dry Batteries Inc Cleveland. Une boite en carton ouverte, 
marquée BAG BG-129 PART OF SCR-284-A. Fabrication The Crosley Corporation Cincinnati Ohio. Une 
boite en carton ouverte, marquée Battery Dry HT LT 90V 7 1/2 V TYPE NO ERW 1520, datée du 28 avril 
1944. Un boitier en métal, marquée Edwards Cat 101 3 volts DC 05 AMP. Deux piles Ray O Vac, 
fortement oxydé. Un manipulateur morse fonctionnel. Boite en carton marquée Signal Corps US Army 
Key J-38 American Radio Hardware Co, datée 1943. Deux boitiers T-51 en bakélite, toutes les pièces 
mobiles sont fonctionnelles. Toutes les sangles sont présentes. Marquages T-51 Coro Inc, et T-51 
Telegraph Apparatus co. Un boitier SW-141-AC, complet avec ses câbles et ses prises PL-6 et JK-48. Un 
boitier SW-141-V CQK, complet avec ses câbles et ses prises PL-68 et JK-48. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     80 

984 Housse pour accessoires radio. Housse en épaisse toile imperméabilisée kaki. Les boutons pression sont 
fonctionnels. La sangle de transport est présente. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     55 

985 Instruments US. Comprenant un instrument en bakélite, marquages DC Volts Milliamperes Signal Corps 
IS-180. Bakélite fendu sur le côté. Un instrument en bakélite, marqué Volts AC Weston Electrical 
Instrument Corp Newark Model 476. Un instrument en bakélite noire, marquages Volts WS N°19 
Voltmeter, Model 125. Un instrument en bakélite noire, marquages WS N°19 Voltmeter, Model 125. Un 
instrument en bakélite noire, marquages Volts Alternating Current Direct Current The Sterling MFG CO  
Cleveland OHIO. Un instrument en bakélite, marqué WS N°19 Voltmeter, Model 125. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

986 Accessoires Signal Corps. Comprenant une boite en carton, jamais ouverte, étiquette marquée 1 Each 
Microphone T-45, datée 1944, fabrication Universal Microphone Company. Une boite en carton ouverte. 
Marquée US Army Signal Corps 1 Each Microphone T-30-v, fabrication Shure Brothers Chicago, datée 
1944. Laryngophone complet, avec son élastique, bouton pression fonctionnel, notice présente. Une 
boite en carton ouverte, étiquette marquée US Army Signal Corps 1 Each Microphone T-30-V, Shure 
Brothers, datée 43. Laryngophone absent, notice présente. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     45 

987 Lampe US. E métal, peinture kaki à 60%. Marquages Made In USA. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Verre et ampoule présents. Câble et prise présents. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.  2+

     80 

988 Accessoires radio US. Comprenant une batterie dans son emballage d'origine. Etiquette complète, datée 
42. Six câbles radio divers. Trois prises jack PL-55. Deux boutons. Deux sachets Protek Sorb, fabrication 
The Davison Chemical Corps Baltimore USA. Une boite en métal, complète, ouverte, marquée 
Potentiometer, Signal Corps, datée 45, fabrication Chicago Telephone Supply Co. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     35 
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989 Instrument TS-26. Caisse en bois et métal. Peinture kaki à 90%. Sangle en toile complète. Crochet de 
fermeture complet. Plaquette marquée TS-26/TSM. Datée 44. Instrument présent avec quelques câbles. 
Notices d'utilisation sur le couvercle. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     72 

990 Pince coupante US. En métal, complète, quelques traces d'oxydation. Fabrication New Easy Boston USA 
Everett. Manches doublés en caoutchouc. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     80 

991 Accessoires de radio US. Comprenant une housse type malle en forte toile OD, beau marquages US sur la 
face avant. Toutes les sangles sont présentes, sans marquages fabricant visible. Un sac en forte toile OD 
pour Control RC 261, marquée BG 186, bouton pression fonctionnel, sangle de transport présente. Une 
boite CS39 en bakélite noire, sangle en toile OD, marquages CS 39 à la peinture blanche. Vide. Deux 
modèles différents de housse en cuir, avec poignées de transport, marquées Signal Corps US Army 
Voltameter I-50, fermetures fonctionnelles. Un housse en toile OD et cuir marron, sangle de transport 
présente. Bouton pression fonctionnel, marquages CS-763. Une caisse en métal, peinture à 40%. Poignée 
de transport présente, les fermetures sont fonctionnelles, vide. Marquée Tolls for Radio Receiver and 
Transmitter BG 669-B, datée 44. Une boite vide marquée Signal Corps US Army Alignement Equipment 
ME73-A, datée 43, vide, poignée de transport en toile. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

    120 

992 Ensemble de radio US. Comprenant un caisson en aluminium avec ses poignées. Toutes les pièces 
mobiles sont fonctionnelles. Plaquettes marquées Wireless Sets N°19 MK II, fabrication Philco Corp USA. 
Un caisson en métal avec ses poignées. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Plaquette 
marquée Signal Corps Wireless N°19 MKII, datée 1944. Réutilisation par l'armée russe. Un caisson en 
métal avec ses poignées. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Plaquette marquée Wireless Sets 
Canadian N°19 MKIII RCA Victor Company Limited, réutilisation par l'armée russe. Un caisson en métal, 
peinture noire à 70%. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Câble et prise présent. Plaquette 
avec AM sous couronne Receiver type R1155. Un caisson en métal, peinture à 60%. Poignée de transport 
présente. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Plaquette marquée Wireless Sets N°19 MK III ZA 
10179. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     80 

993 Tournevis US ou britannique. Six tournevis en métal et bois. Divers modèles. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

994 Accessoires radio US. Caisse en métal, peinture kaki à 70%, le système de fermeture est complet. 
Marquages sur le couvercle BX-40. Intérieur doublé en feutrine kaki. Nombreux cristaux radio présents. 
Caisse en métal, peinture kaki à 70%, le système de fermeture est complet. Marquages sur le couvercle 
BX-40. Intérieur doublé en feutrine kaki. Nombreux cristaux radio présents. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat II+.  2+

     40 

995 Pinces US. Comprenant une pince en métal, marquée N°17-2 Nicopress tool The National Telephone 
Supply Co Des Pat 116 745. Une pince en métal, marquée Cee TEEco USA. Une pince en métal, 
marquages Pexto USA 40-8. Une pince en métal, USA. Une pince en métal, marquée TL 107 Utica. Une 
pince en métal, marquée 1380-8 Newark NJ US. Une pince en métal, marquée 102-6. Une pince en 
métal, marquée British Made 5. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 

996 Crochet pour monteur de ligne. Paire homogène, permettant de monter aux arbres. En métal. Toutes les 
sangle en cuir sont présentes. Fabrication LC-5 1941. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

     85 

997 Ensemble de radios US. Comprenant un boitier en métal, peinture kaki à 70%, toutes les pièces mobiles 
sont fonctionnelles, poignées de transport en cuir, plaquette marquée Signal Corps US Army Radio 
Receiver & Transmitter BC-659, fabrication Galvin MFG Corporation, datée 1943. Un boitier en métal, 
peinture kaki à 70%, toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles, poignée de transport en cuir marron. 
Plaquette marquée Signal Corps Power Supply Unit PE-120-B, datée 1944. Une autre plaquette de 
couleur rouge est marquée Warning. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    450 
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998 Générateur manuel US. En épais métal granuleux kaki à 70%. Les manivelles sont fonctionnelles. 
Plaquette marquée Generator SSP II. Support en bois et métal, les pieds sont présents. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce ainsi qu'un clapet cassé mais complet. Etat II+. 2+

    310 

999 Accessoires radio US. Comprenant une caisse en bois et métal, peinture kaki à 70%. Les fermetures sont 
fonctionnelles. Les poignées de transport sont présentes. Marquage H3 à la peinture jaune sur le 
couvercle. Plaquette marquée Remote Controle Unit Signal Corps 1943. Notice d'utilisation présente 
sous le couvercle. Vide. Une caisse en métal, les poignées sont présentes, les fermetures sont 
fonctionnelles. Peinture kaki à 70%. Plaquette marquée Signal Corps test Unit 1-176, datée 44. 
Instrument complet dans sa boite. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Quelques accessoires 
présents. Une caisse en bois et métal, peinture kaki à 60%. Fermetures complètes. Sangle en toile faisant 
office de poignée de transport. Plaquette marquée Signal Corps Type IP 92. Toutes les pièces mobiles 
sont fonctionnelle. Notice d'utilisation présente sous le couvercle. Batterie manquante. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     80 

1000 Frenquency Meter BC-221-AF. Caisson en bois et métal, repeint. Plaquette marquée Signal Corps 
Frequency Meter BC-221-AF, datée 1943. Housse en forte toile OD, marquée au pochoir Calibration 
Headset. Les boutons pression sont fonctionnels. Poignée de transport présente. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    140 

1001 Accessoires radio. Comprenant un caisson en bois, toutes les poignées sont présentes, peinture kaki à 
70%, plaquette marquée Signal Corps Chest CH53-A, datée 44, vide, les racks interne sont présents, 
tampon de reconditionnement en 1951. Un Signal Generator I-72-J, caisse en métal, peinture kaki à 70%. 
Poignée de transport en cuir. Certains câbles sont présents mais dénudés. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Plaquette marquée Signal Corps US Army Signal Generator I-72-J Espey Manufacturing Co 
Inc N4, datée 1943. Un radio receiver BC-683-3, caisson en métal, peinture kaki à 70%, toutes les pièces 
mobiles sont fonctionnelles. Plaquette marquée Signal Corps US Army Radio Receiver BC-683-B Wester 
Electric, datée 44. Trois brins d'antenne HS 116/118, reste de peinture kaki à 50%. Un caisson en métal, 
peinture kaki à70%. Notice d'utilisation présente sous le couvercle. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Plaquette marquée Automatic Switch The Hartman Electrical MFG CO. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    135 

1002 Radion BG-81-AD. Housse en forte toile OD et cuir marron. Toutes les sangles de fermetures sont 
présentes. Marquages BG-81-AD au pochoir sur la face avant. Caisse en métal présente, peinture à 60%. 
Poignée de transport complète. Un accrocs sur la housse. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  2+

     50 

1003 Radio BC-1000. En métal, peinture kaki à 60%. Nombreux marquages visibles et disposés sur les divers 
caissons. Antenne incomplète, cependant on y joint une seconde antenne. Plaquette marquée Signal 
Corps US Army Radio Receiver and Transmitter BC-1000-B. Numéro de série illisible. Certaines pièces 
sont française. On y joint un dérouleur de câble téléphonique US, en métal peinture kaki à 80%, les 
poignées en bois sont présentes. Manivelle complète. Marquage DR 8A. Le câble téléphonique est 
manquant. Les divers sangles sont présentes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  
2+

    300 

1004 Accessoires de radio US. Comprenant une caisse en bois, peinture noire à 70%, deux poignées de 
transport présentes. Plaquette marquée Signal Corps Case CS-111 Battery 1944, les crochets de 
fermeture sont fonctionnels. Un moteur triphasé, une dynamo DM34D, un moteur monophasé. Une 
plaque notice schématique Diagram Radio Transmitter BC-610-E. Un oscillator V04, daté 1945, câble et 
prise présents. Un lot de pièce détachées pour radio. Une housse en cuir marron. Une baffle blindée LS-7 
avec son câble et sa prise. Un support d'antenne pour véhicules AN-75A. Une antenne AN-29-B. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     75 
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1005 Switchboard BD-72. Caisse en bois et métal. Peinture kaki à 70%. Sangle de transport présente. Les pieds 
télescopique sont présents et fonctionnels. Un crochet de fermeture n'est pas fonctionnel. La majorité 
des câbles sont présents à l'intérieur de la pièce. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.  2+

    160 

1006 Panneau de signalisation CS-90. Housse en forte toile OD, marquée CS-90. Les boutons pressions sont 
fonctionnels au niveau du rabat. Sangle en toile OD3 complète. Marquages RED/ORANGE/GREEN. 
Contenant trois drapeaux rouge/orange/vert. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.  2+

     45 

1007 Panneau VS 10/G. Housse en forte toile OD. Marquages Panel VS-10/G Yellow. La sangle de transport est 
présente. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Notice d'utilisation présente sous le rabat. 
Drapeau en tissu jaune imperméabilisé présent sous le rabat. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     50 

1008 Ensemble de radios US. Comprenant un caisson en métal, avec poignées de transport , peinture kaki à 
70%. Plaquette marquée Caution High Voltag Inside. Toute les pièces mobiles sont fonctionnelles. Plaque 
constructeur marquée Signa Corps Signal Generator I-222-A Line Voltage & frenquency, datée 1943. Un 
caisson en métal, peinture grise à 70%. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Nombreux 
boutons manquants. Sans marquages visibles. Poignée de transport télescopique sur les côtés. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

1009 Accessoires et radios US. Comprenant une caisse en métal, peinture kaki à 70%, câble et prise présents. 
Marquages sur la plaque Signal Corps Case CS-79-C, datée 44. Caisse vide, les poignées de transport en 
cuir sont présentes, les crochets de fermeture sont fonctionnels. Un caisse en métal, peinture kaki à 
70%. Sangle de transport en toile complète. Poignée de transport en cuir. Les crochets de fermeture sont 
complets. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles, plaque marquée Signa Corps Radio Receiver and 
Transmitter BC-620-H, datée 44. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    280 

1010 Ampoules radio. Comprenant un carton vide marqué Volves VT-98, ouvert, daté janvier 1943. Un carton 
sans marquages contenant une ampoule VCR-97. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat 
II+.  2+

     10 

1011 Caisses et radios US. Comprenant une caisse en bois et métal, marquages CH-96, les poignées de 
transport sont présente, les fermetures sont fonctionnelles. Un caisson en métal vide, plaque marquée 
Strengt Meter avec AM sous couronne. Un instrument Signal Corps US Army, Interphoone Control Box 
BC-606-D Western Electric 1942. Un Ohmètre fonctionnel, toute les pièces mobiles sont fonctionnelles, 
marquages Triumph MFG CO Model 324. Un appareil US Army Blasting Galvanometer Gray Inst Co 
Phikmodel E80. Une pince M2, bien marquée WM Schullhorn CO US. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

     60 

1012 Radios US. Comprenant un caisson en métal, peinture noire à 80%. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Plaque marquée Amplifier BC730C Signal Corps US Army Constant Output Amplifier TCA 
Model CO4. Datée 42. Un récepteur radio BC-603, caisson en métal, toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     30 

1013 Téléphones US. Comprenant un téléphone de bureau en bakélite noire et métal. Combiné présent. 
Marquages Mdl P26. Câble et prise présents, fabrication Stromberg Carlson. Un téléphone en bakélite, 
combiné modèle SW40-20, câble présent. Prise manquante. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

    160 

1014 Antennes US. Housse en forte toile OD. Marquages BG-56-A, toutes les sangles sont présentes. 
Nombreux accessoires d'antenne présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches. Etat II+.  2+

    150 

1015 Case CS-150. Housse en forte toile OD, toutes les sangles sont présentes. Marquages Case CS-150 IY 1-
26-C. Notice présente sous le rabat. Contenant deux drapeaux en tissu imperméabilisé rouge. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    140 
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1016 Grande scie US. Très grande lame d'environ 160cm. Manche en bois, housse en forte toile OD, tous les 
boutons pression sont fonctionnels, marquages 4029746, à la peinture blanche sur la housse. Les 
poignées de transport sont présentes. La lame est très coupante. Sans marquage visible. A noter une 
certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+.  2+

    140 

1017 Ensemble de télémètre US et britannique. Comprenant un télémètre en métal et toile, celle-ci est 
partiellement décapée et repeinte. Optique cassée, marquages Bausch & Lom Optical Co Rochester, 
numéro 2733. Un télémètre britannique en métal avec revêtement en bon état. Optique abîmée. Plaque 
marquée Barr & Stroud Ltd Rangefinder Type FT2, poignée en bakélite présente. Housse en forte toile 
OD et cuir, tous les boutons sont présents et fonctionnels. Sangle de transport complète. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    130 

1018 Antennes radio. Comprenant deux housses en forte toile web, marquages illisibles, contenant des brins 
d'antenne pour le poste radio WS38. Un tube avec capuchon en cuir marron, contenant des brins 
d'antennes radio, sans marquages visibles. Un tube pour brins de radio en métal, bouchon présent, 
peinture à 70%, sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    105 

1019 Détecteur de mine US. Caisse en bois et métal. Les poignées de transport sont présentes. Les fermetures 
sous forme de crochet sont fonctionnelles. Marquages sur le couvercle Signal Corps SCR 625, daté 1945. 
Détecteur complet avec quelques accessoires. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  
2+

    150 

1020 Radio BC-1000. Caisson en métal, divers fabrication française et US. Peinture postérieure. Harnais en 
toile présent mais incomplet. Antenne présente mais pliée et cassée. Plaque constructeur illisible. Un 
haut parleur Signal Corps US Army Loudspeacker LS-7, daté 1945, avec câble et prise PL-54. Une housse 
en toile OD pour le transport d'antenne, bouton pression fonctionnel, câble présent, avec un morceau 
d'antenne. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    202 

1021 Casque de tankiste US. En fibre. Peinture kaki à 90%. Volets en cuir marron et kaki. Les pattes de 
maintien des volets sont présentes. Coiffe en cuir complète. Marquages Wilson Ath Goods MFG CO 
Chicago Ill, taille 6 7/8. Les élastiques sont présents. Partie arrière disposant d'une couleur noire. Les 
écouteurs R-14 sont présents avec câble et prise jack. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat I-.  1-

    900 

1022 Boites pour lunettes US. Deux boites en carton et métal. Marquages Stock No 74-G-77 Goggles M-1944 
One Each. Deux paires de lunette M-1944, fortement usées. Caoutchouc rigide. Les élastiques sont durs. 
Un filtre de rechange présent. Une notice complète. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

    100 

1023 Dust Respirator M1. Deux boites en cartons, ouvertes, bien marquées Dust Respirator M1, les 
instructions sont directement imprimées sur les cartons. Les masques anti-poussière sont présents. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.  2+

     50 

1024 Blouson de tankiste US. En épais tissu kaki. Les feutrines sont en très bon état. Quelques traces de mite 
visibles. Intérieur doublé en drap kaki. Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Conmar. Sans 
marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite et 
tâches. Etat II+.  2+

  1 500 

1025 Salopette de tankiste US. En popeline kaki, doublé de drap kaki. Les bretelles sont présentes. Tous les 
boutons pressions sont fonctionnels. Fermeture éclaire principale fonctionnelle, fabrication Talon. 
Fermeture latérale marquée Talon. Modèle sans braguette. Les cordons au bas des jambes sont 
présents. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches. Etat II+.  2+

    180 

1026 Buckles boots US. En cuir marron lisse. Fortement cirées en couche épaisse. Jambière attenante 
complète. Sept œillets de laçage. Les lacets sont présents. Intérieurs marqués 10 1/2, datées du 28 
février 1945. Semelle neuve, marquée Light Tread, ainsi que les talons. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

    160 
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1027 Holster de poitrine pour Colt 45. En cuir fauve. Beau marquage US sur la face avant. Tous les boutons 
pressions sont fonctionnels. Sangle d'épaule disposant d'un renfort au niveau de l'épaule. Fabrication US 
Enger Kress. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    190 

1028 Sacs à paquetage US. Comprenant un sac à paquetage en forte toile OD. La sangle de transport est 
présente. Beau marquage US sur la face avant. Fabrication The Dickey MFG Co 1944. Un sac à paquetage 
en fine toile OD, beau marquage US sur la face avant, le cordon de serrage est présent. Fond du sac 
disposant d'un morceau de toile marron, sans marquages visible. Un sac à paquetage en forte toile OD, 
le cordon de serrage est présent. Etiquette du fabricant Thompson's, datée du 5 juin 1944. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     85 

1029 Equipement US. Comprenant un sac à dos M-28 en forte toile OD, toutes les sangles sont présentes. Les 
mousquetons sont oxydés. Marquages Baker Lockwood MFG CO 1941. Beau marquages US visible sur le 
rabat. Housse pour gamelle en forte toile OD, sans marquage visible. Une housse en cuir marron, les 
boutons pressions sont désolidarisés de la housse. Marquages CS-34 Forval. Pince et canif présents, les 
marquages sont illisibles. Une housse pour pince coupante en forte toile OD, le crochet de fixation au 
ceinturon est présent. Beau marquage US sur la face avant. Le bouton pression est fonctionnel. 
Fabrication Felt Novelty MFG 1942. Une pince coupante fortement oxydée, les marquages sont illisibles. 
Un container pour grenade, en carton, marquages Hand Grenade MKII, Container M4. Un housse pour 
grenade, en forte toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Cordon présent. Les boutons 
pression sont fonctionnels. Une pioche individuelle. Outil en métal, avec reste de peinture. Manche en 
bois dans sa couleur d'origine. Housse en forte toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent. 
Beau marquage US. Les sangles de fermeture sont complètes, marquages Goods Co 1945. Un porte carte 
US en forte toile OD, beau marquages US sur le rabat. Les boutons pression sont fonctionnels. Sangle de 
transport manquante. Marquages JQMD 1943. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
des tâches, accrocs et manques. Etat II+.  2+

    195 

1030 Casque de tankiste US. En fibre. Peinture kaki à 60%. Volets en cuir marron et kaki. Les pattes de 
maintien des volets sont présentes. Coiffe en cuir complète. Marquages Rawlings, taille 7 1/2. Les 
élastiques sont présents. Les écouteurs R-14 sont présents avec câble et prise jack. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    900 

1031 Blouson de tankiste US. En épais tissu kaki. Les feutrines sont présentes mais visiblement refaites. 
Quelques traces de mite visibles. Intérieur doublé en drap kaki. Fermeture éclaire incomplète. Très 
petite taille. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches et accrocs. Etat II-.  2-

    150 

1032 Holster de poitrine pour Colt 45. En cuir marron. Reste de marquage US sur la face avant. Tous les 
boutons pressions sont fonctionnels. Sangle d'épaule incomplète. Fabrication US Enger Kress 44. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    120 

1033 Salopette de tankiste US. En popeline kaki, doublé de drap kaki. Les bretelles sont présentes. Marquages 
caviardé sur une bordure supérieure. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Fermeture éclaire 
principale fonctionnelle, fabrication Crown. Fermeture latérale marquée Talon. Fermeture éclaire de la 
braguette, fabrication Conmar. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    145 

1034 Brodequins US. Paire homogène en cuir retourné marron. Sept œillets de laçage. Les lacets sont 
présents. Marquages intérieurs partiellement illisible. Datés du mois de juin 1945. Semelles en 
caoutchouc neuves, marquages 6 1/2 EE. A noter une légère usure et patine des pièces. Etat I-.  1-

    240 

1035 Housse de récupération de douille pour mitrailleuse. En forte toile OD. Le cordon de serrage est présent. 
Fermeture éclaire fonctionnelle. Marquages Bac Metallic Belt Link D34338. Fabrication Boyt 43. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     30 
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1036 Lampes de poche US. Comprenant une lampe de poche en bakélite kaki, attache métallique présente, 
ampoule présente, piles manquantes, marquages Bright Star TL-122-D. Une lampe de poche en bakélite 
kaki, attache métallique présente, ampoule complète, pile manquante, marquages TL-122-C, fabrication 
USA Lite United States Electric MFG Corps NY. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  
2+

     90 

1037 Episcope de char US. En métal, fabrication en plusieurs parties. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Peinture kaki à 70%. Optique claire. Plaque marquée Periscope M6 Minneapolis 
Honeywell 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     65 

1038 Vache à eau US. Grand modèle. En épaisse toile OD. La poignée de transport est présente. Très beau 
marquage US sur la face avant. Marquages Hinson MFG CO 1943. Marquages à la peinture blanche 5St 
GS. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    100 

1039 Outils US. Comprenant une housse en forte toile OD, vide, marquages Spare Parts Roll M-13. Une clé 
marquée Press Down. Une clé à molette, marquée Frank Mossbeig Co USA. Un jeu de clés d'ajustement, 
marquages V US Amer Nat. Une boite en carton vide et ouverte, marquée One Box Containing, datée 
1944. Une boite en métal, complète, remplie de fortes pour perceuses. Marquages Drill Index Pat No 
1930617 Huot St Paul Minn. Un dévisse écrou en métal, marquages L4661 Walden Worcester 15/16. Une 
dizaine de clés en métal, divers modèles et fabricant. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

    100 

1040 Casque de tankiste US. En fibre. Entièrement repeint avec une peinture kaki verni. Volets en cuir . Les 
pattes de maintien des volets sont présentes, mais un renfort en cuir est manquant. Coiffe en cuir 
complète. Marquages Rawlings, taille 7 1/8. Les élastiques sont présents. A noter  une certaine usure et 
patine de la pièce. Selon les informations du vendeur ce casque provient d'un vétéran de la deuxième DB 
française. Etat II+.  2+

    470 

1041 Combinaison HBT. En toile kaki, type HBT. Tous les boutons sont présents et estampillés d'étoiles. 
Ceinture présente. Taille 6R. Etiquette du fabricant présente, mais partiellement illisible. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    100 

1042 Holster de poitrine pour Colt 45. En cuir fauve. Beau marquage US sur la face avant. Tous les boutons 
pressions sont fonctionnels. Sangle d'épaule disposant d'un renfort au niveau de l'épaule. Fabrication US 
Enger Kress. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    100 

1043 Container pour obus US. Comprenant un container en carton, avec son capuchon, vide, marqué 75 mm 
HOW Cont M82A. Un container en carton, avec son capuchon, vide, marqué 76 mm Gun Cont M122 A1. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     45 

1044 Episcope de char US. En métal, fabrication en plusieurs parties. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Peinture kaki à 70%. Optique claire. Plaque marquée Periscope M4A1, numéro 250806. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     80 

1045 Casque de tankiste US. En fibre. Peinture kaki à 70%. Volets en cuir marron et kaki. Les pattes de 
maintien des volets sont présentes. Coiffe en cuir complète. Marquages Wilson Ath Goods MFG CO 
Chicago Ill, taille 7 1/2. Les élastiques sont présents. Les écouteurs R-14 sont présents avec câble et prise 
jack. Microphone T-45 présent.  A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    800 

1046 Shoepac. Paire homogène en cuir marron et caoutchouc noir. Cinq œillets et quatre crochets de laçage. 
Les lacets sont présents mais postérieurs. Marquages intérieurs Goodyear Rubber Co, daté du 16 
septembre 1943. Taille 9. Cuir souple. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    200 
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1047 Casque US camouflé blanc. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant, numéro de lot 844E 
correspondant à une fabrication de mars 1944. Pontets mobiles. Jugulaire M-51 française. Peinture 
blanche recouvrant la peinture kaki d'usine, à 75%. Liner en matériaux composite haute pression, 
fabrication Firestone. Coiffe complète, suspensions sectionnées à plusieurs endroits. Bandeau de 
sudation double Wire. Washer en acier peint en vert milieu de guerre. Jugulaire en cuir française. 
Peinture d'origine à 90%. Grade gratté sur la face avant du liner. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Etat II+.  2+

    650 

1048 Parka troupe de montagne. En popeline kaki, réversible blanche. Tous les boutons sont présents. 
Capuche doublé sur son pourtour de poils de lapin. Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Talon. 
Etiquette du fabricant The Paul Reed Co, datée du 11 novembre 1942. Taille Large. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.  2+

     80 

1049 Sac à dos des troupes de montagne US. Armature en métal et cuir. Sac en forte toile OD. La majorité des 
sangle sont présentes. Beau marquage US sur le rabat. Les bretelles sont complètes. Cordon de serrage 
postérieur.  Daté 1942 sous le rabat. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches et des accrocs. Etat II+.  2+

    130 

1050 Cookset Mountain. En aluminium. Couvercle disposant de l'étiquette bien marquée Cookset Mountain. 
Les poignées sont présentes. Fabrication US The Massillon Aluminium Co 1944. Bol interne présent. On y 
joint un pot à lait en aluminium, complet avec son couvercle, fabrication US AGM CO 1941. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    140 

1051 Canif US. Manche imitant la corne. Nombreux accessoires présents. Anneau grenadière complet. Lame 
fortement usée et oxydée. Fabrication Camillus. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  
2+

     55 

1052 Equipement US. Comprenant un sac à dos M-28, en forte toile OD, la majorité des sangles sont 
présentes. Beau marquage US sur le rabat. Fabrication Boyt 42. Triangle en forte toile OD, fortement 
décoloré par le soleil, beau marquage US. Toutes les sangles sont présentes, la sangle en cuir est 
manquante. Marquages US British Made Meco 1944. Une housse pour pince coupante en forte toile OD, 
le crochet de fixation au ceinturon est présent. Beau marquage US sur la face avant. Le bouton pression 
est fonctionnel. Fabrication Felt Novelty MFG 1942. Une pince coupante fortement oxydée, les 
marquages sont illisibles. Une pioche individuelle. Outil en métal, avec reste de peinture. Manche en 
bois dans sa couleur d'origine. Housse en forte toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent. 
Beau marquage US. Les sangles de fermeture sont complètes. Un brelage M-36, en forte toile OD. Tous 
les mousquetons sont présents, laundry number G-1755. Marquages présents, mais partiellement 
illisibles, datés 1942. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches, accrocs et 
manques. Etat II+.  2+

    130 

1053 Casque USM1. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets 
mobiles. Les jugulaires sont présentes et visiblement montées d'origine. Peinture et cork extérieure à 
90%. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication International Molded Plastics Inc. Coiffe 
complète. Nuquière présente. Jugulaire en cuir complète, sans marquages visibles. Peinture kaki 
reconditionné Corée à 85%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    300 

1054 Doublure de veste US. En fausse fourrure et drap kaki. Les boutons pressions sont présents. Etiquette 
absente dans le col. Capuche complète. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce, ainsi que des manques dans la fourrure. Etat II+.  2+

     30 

1055 Parka US. En popeline kaki. Intérieur doublé en alpaca marron. Fermeture éclaire au niveau de la 
capuche, fabrication Talon. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Tous les boutons sont 
présents. Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Talon. Les cordons de serrage sont présents. 
Etiquette fabricant présente mais illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.  2+

    140 
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1056 Pantalon des troupes de montagne. En popeline kaki. Tous les boutons sont présents. Un accroc au 
niveau de la boutonnière de la braguette. Intérieur doublé en épais drap kaki. Ceinture doublé en tissu 
coton blanc. Taille 32 x 32. Etiquette du tailleur Rosemmond Shiebs Inc, datée du 29 septembre 1942. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     70 

1057 Shoepac. Paire homogène en cuir marron et caoutchouc noir. Cinq œillets et quatre crochets de laçage. 
Les lacets en cuir sont présents. Marquages illisibles. Cuir souple. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Etat II+.  2+

     60 

1058 Ceinturon et accessoires US. Comprenant un ceinturon M-36, bouclerie en bronze. Marquages US et 
fabricant absents. Marquages au pochoir 5720. Housse pour pansement en forte toile OD, le crochet de 
fixation au ceinturon est présent. Le bouton pression est fonctionnel. Beau marquage US sur la rabat. 
Fabrication Mid West Duck & Canvas Co 1942. Pansement présent, dans sa boite en métal kaki. Une 
pochette pour chargeurs de carabine USM1, en forte toile OD. Beau marquage US sur la rabat. Le bouton 
pression est fonctionnel. Fabrication Boff 43. Modèle non réutilisée par l'armée française. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     50 

1059 Gants US. Comprenant une paire homogène de moufle en tissu molletonné blanc, marquages JQMD 
1943. Intérieur doublé en feutrine blanche. Une paire de moufle en cuir et tissu kaki. Les sangles de 
fermeture sont présentes. Paire homogène. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     80 

1060 Cookset Mountain. En aluminium. Couvercle sans étiquette visible. Les poignées sont présentes. 
Fabrication US RSE 1944. Bol interne présent. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  
2+

     45 

1061 Equipement US. Comprenant une housse pour pelle pliante, en forte toile OD, le crochet de fixation au 
ceinturon présent, modèle non réglable. Beau marquage US sur le rabat. Fabrication Tulsa Canvas 
Products Co 1943. Un ceinturon en toile OD M-36, bouclerie en métal, sans marquages visible. Indication 
nominative illisible à la peinture rouge. Une housse pour gourde en forte toile OD, les boutons pressions 
sont fonctionnels, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Marquages Lockwood MFG Co 1941, 
beau marquage US sur la face avant. Quart fortement poli, fabrication US Foley MFG Co 1944. Gourde 
complète avec son bouchon et sa chaînette, fabrication SMCO 1943. Une pochette pour pansement en 
forte toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent, beau marquage US sur le rabat, 
fabrication Geib Incorporated 1943. Pansement présent dans sa boite en carton. Un brelage M-36, en 
forte toile OD, tous les mousquetons sont présents, marquage présent mais illisible, daté 1942. Musette 
M-36, en forte toile OD, la sangle de transport et manquante. Beau marquage US sur le rabat. 
Fabrication Luce 1942. Une pelle pliante, repeinte, marquages US Ames 1944. Filet de camouflage type 
britannique. Une couverture en forte laine kaki. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que des tâches et trous de mite. Etat II+.  2+

    220 

1062 Parka troupe de montagne. En popeline kaki, réversible blanche. Tous les boutons sont présents. 
Capuche complète. Les cordons de serrage sont présents. Ceinture complète.-. Fermeture éclaire 
fonctionnelle, fabrication Talon. Etiquette absente. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que des tâches, réparation et accrocs. Etat II+.  2+

     80 

1063 Sangle de tractage des charges lourde. En épaisse toile OD. Corde complète et en très bon état. Crochet 
métallique. Fabrication US Boyt 43. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     30 

1064 Pack board US. En bois, peinture kaki à 90%. Bretelles en toile OD complètes. Support en métal présent. 
Grande cordelette manquante. Toile OD complète, présentant quelques tâches. Marquages American 
Claymore 18 février 1945. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    125 

1065 Calot USMC. En drap vert forêt. Un œillet métallique permettant de fixer l'insigne USMC. Etiquette 
présente mais illisible. Bandeau de sudation en toile. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.  2+

     20 
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1066 Poncho USMC. En épaisse toile imperméabilisée camouflée type USMC. Tous les boutons pressions sont 
fonctionnels. Sans marquages visibles. Toile relativement souple. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     80 

1067 Sabre d'officier de l'US Marines Corps. Poignée blanche à l'orientale. Garde à 2 quillons à terminaisons 
en forme de glands. Lame courbe à dos plat, gravée de motifs végétaux et trophées et UNITED STATES 
MARINES. Fourreau nickelé à deux bracelets de bélière et bouterolle en laiton, ciselés. Fabricant Charles 
T. Williamson. Fabrication récente.  Etat I-

    190 

1068 Chaussures de jungle US. Paire homogène en forte toile OD et caoutchouc noir. Quatorze œillets de 
laçage. Les lacets sont présents. Semelles disposant d'un chiffre 9. Marquages interne présents, mais 
partiellement illisibles. Datées du 24 juin 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que des tâches. Etat II+.  2+

    330 

1069 Brelage USMC. Brelage complet et  homogène. En forte toile OD. Toutes les pièces métalliques sont 
présentes. Sans marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    110 

1070 Porte carte USMC. En forte toile OD 7. Les boutons pressions sont fonctionnels. Marquages USMC sous 
le rabat. Mica interne présent. Sangle de transport complète avec son renfort d'épaule. Sans marquage 
fabricant visible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques accrocs. Etat II+.  2+

     75 

1071 Housse pour accessoires d'armement. Comprenant une housse en forte toile OD, le bouton pression est 
fonctionnel, beau marquage Bolt au pochoir. Une housse en forte toile OD, bouton pression fonctionnel, 
beau marquage au pochoir Bolt 24-C-541. Onze pochettes en forte toile OD, les boutons pressions sont 
présents, sans marquages visibles. Trois plus grandes pochettes en toile OD bicolore. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. Grenade de l'intendance américaine visible sous un rabat. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat I-.  1-

     50 

1072 Machette US. Plaquettes en bakélite, maintenues par trois rivets. Lacet en cuir complet. Lame complète, 
partiellement oxydée. Longueur de la lame 45,5 cm. Marquages US 1943 SWI. Fourreau en toile OD7, 
marquage US Boyt 45. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    170 

1073 Equipement US. Comprenant un sac étanche pour la nourriture, en forte toile imperméabilisée kaki, les 
cordon sont présents. Marquages Bags Food Waterproof Jungle Rand Rubber Co, daté du 19 mai 1943. 
Une lampe de poche en bakélite kaki, marquages Made In USA Lite USA, l'attache métallique est 
présente. Ampoule présente, pile manquante. Une paire homogène de moufle avec index dégagé en 
forte toile marron, nombreux trous de mite. Un bandoller en toile OD, la sangle de transport est 
présente, sans marquages visibles.  Un bandoleer en toile OD, la sangle de transport est présente, sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     80 

1074 Chapeau HBT. En forte toile beige. Quatre œillets d'aération. Etiquette du tailleur Harwood MFG Co, 
datée du 31 mars 1945f, taille Large. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches. Etat II+.  2+

     80 

1075 Jumelles US. Housse en cuir marron. Modèle sans poignée de transport. La sangle de transport est 
manquante. Sangle de fermeture réparée, mais complète. Bouton pression fonctionnel. Passant au 
ceinturon présent. Marquages C61977. Jumelles complètes. Revêtement en très bon état. Marquages US 
Army Ser No 30641 FJA. Une partie du marquage est illisible. Courroie de transport présente. Optiques 
claires et graduée présentant quelques tâches. Etat II+.  2+

     90 

1076 Poncho USMC. En épaisse toile imperméabilisée camouflée type USMC. Tous les boutons pressions sont 
fonctionnels. Sans marquages visibles. Toile relativement souple. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     85 

1077 Pantalon USMC. En tissu treillis HBT. Tous les boutons sont présents et marqués US Marine Corps. 
Bavette anti-gaz présente. Indication de taille W38 L34. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.  2+

    250 
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1078 Porte chargeur USMC. Trois compartiments pour chargeur de thompson. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Beau marquage USMC au dos. Fabrication FM CO 45412 1944. A noter une légère usure et 
patine de la pièce. Etat I- 1-

     40 

1079 Machette US. Plaquettes en bakélite, maintenues par quatre rivets. Lacet en cuir complet. Lame 
complète, dans sa couleur d'origine à 90%. Longueur de la lame 45,5 cm. Marquages US 1943 SWI. 
Fourreau en toile OD7, marquage US 1945. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Beau 
marquage M au pochoir. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    180 

1080 Casque US. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Peinture à 60%. 
Grades peint sur la face avant. Barre de sous-officier peinte au dos de la coque. Pontets fixe, les 
jugulaires sont manquantes. Couvre casque en toile camouflée type USMC, sans marquages visibles, 
quelques accrocs et tâches. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication Firestone. Coiffe 
complète, mais fortement usée, quelques suspensions sont sur le point de céder au niveau de Washer. 
Nuquière manquante. Jugulaire en cuir manquante. Peinture kaki à 70%. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    480 

1081 Produits anti-moustique US. Deux fioles en verre, les bouchons sont présents. Le produit anti moustique 
est toujours présents. Etiquettes marquées Repellent Insect for Mosquitoes biting flies gnats and fleas. 
Fabrication Skat Div Gollowhur Chem Corp NY. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  
2+

     50 

1082 Equipement US. Comprenant une sacoche en forte toile OD, la poignée de transport est présente. Toutes 
les sangles sont complètes. Marquages USMC Mac Whell & Co 1944. Une paire de gants en toile beige, 
avec manchettes. Les cordons sont présents. Beau tampon USAAF. Un sac pour effet personnel, en toile 
kaki, étiquette vierge, les cordons sont présents. Deux sacoches en toile imperméabilisé, marquages 432 
au pochoir. Fabrications US Dade Awning Co 1943. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi 
que quelques tâches. Etat II+.  2+

     30 

1083 Liner parachutiste US. En matériaux composite haute pression, fabrication Westinghouse. Les boutons 
pression sont présents. Coiffe en toile complète, bandeau de sudation en cuir marron. Nuquière 
complète. Les boutons pressions sont fonctionnels. Les A parachutiste sont de couleur OD 3. 
Mentonnière et jugulaire en cuir manquantes. Peinture kaki à 70%. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.  2+

    650 

1084 Mentonnière pour casque parachutiste. En cuir marron, quatre positions de réglage. Doublure en peau 
de chamois. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    140 

1085 Veste de saut M-42. En forte toile OD. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Fermeture éclaire 
fonctionnelle, fabrication Crown, probablement recousue. Œillets d'aération sous les aisselles. Ceinture 
manquante. Marquages dans le col L-6205 et F6948. Etiquette fabricant présente, mais illisible. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

  1 000 

1086 Brelage et accessoires US. Comprenant un ceinturon M-36, bouclerie en métal, sans marquages visibles. 
Nombreux laundry number illisibles. Probable modèle après-guerre. Un brelage M-36 complet, 
fabrication US Varied 1943. Une musette M-36, en forte toile OD, beau marquage US sur le rabat, ainsi 
que les lettres DS à la peinture rouge. La sangle de transport est manquante. Daté 1941, nom du 
fabricant illisible. Laundry number M7579. Une reproduction de pansement First AId parachutiste US. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2

     80 

1087 Accessoires de crosse de USM1A1. Comprenant les tubes de crosse en métal. Trois différents modèles de 
vis. La plaque de couche, les numéros sont illisibles. La crossa arrière en bois, bien marquée P, quelques 
manques visibles dans le bois. De nombreuses pièces en métal, pour la crosse. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    150 
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1088 Couteau USM3 fourreau USM6. Fourreau en cuir marron. Le crochet de fixation au ceinturon est 
fonctionnel. La sangle de maintien du couteau au fourreau est complète, le bouton pression est 
fonctionnel. Entrée du fourreau disposant de huit agrafes. Plaque de renfort en métal complète, mais 
légèrement cabossée. Marquages US M6 SBL CO 1943 ou 1945, la date est illisible. Dragonne en cuir noir 
complète. Couteau USM3, poignée composée de neuf anneaux en cuir, fortement usés avec des tâches. 
Pommeau disposant de la grenade US. Lame fortement usée, oxydée, bout manquant, marquages USM3 
H Boker & CO USA. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    710 

1089 Casque parachutiste. Modèle USM1C. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant, numéro de 
lot illisibles. Pontets mobiles. Jugulaires présentes avec la petite sangle permettant de se clipser au liner. 
L'attache de la jugulaire est tordue. Filet de camouflage postérieur. Peinture et cork  80%. Liner en 
matériaux composite haute pression. Fabrication Westinghouse. Coiffe complète. Nuquière manquante. 
Bandeau de sudation en cuir fortement usé et abîmé. Les boutons pressions sont fonctionnels. Les A 
sont complets. Mentonnière en toile complète, quatre œillets de réglage. Peinture kaki à 80%. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    880 

1090 Pantalon de parachutiste US. En toile kaki. Tous les boutons sont présents Tous les boutons pressions 
sont fonctionnels. Etiquette tailleur manquante. Bas des jambes modifiés par l'ajout d'une bande en 
tissu permettant d'élargir le bas des jambes. Intérieur du pantalon doublé en tissu coton blanc. 
Nombreux marquages au tampon, dont des laundry number comme R-7544 et P-7969. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

  1 500 

1091 Bottes parachutiste. En cuir fauve, quelques traces de couleur noire. Bouts rapportés. Douze œillets de 
laçage. Les lacets sont présents. Etiquette fabricant interne arrachée. Marquages intérieure Corcoran Inc 
12 EE103093031. Semelles en caoutchouc noir, marquages US Army. Talon caoutchouté, biseauté. 
Pointure 12 EE. Paire homogène. A noter une légère usure et patine des pièces. Etat I-.  1-

    510 

1092 Converter M-209. Machine à crypteren métal, couleur kaki à 90%. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Plaquette marquée Signal Corps US Army Converter M-209-A Serial No 3118, daté 1942. 
Fabrication Hagelin Cryptograph Conmpany New Milford Conn. Machine à crypter fonctionnelle, toutes 
les pièces mobiles sont fonctionnelles.  Marquages Manufactured by LC Smith & Corona Typewriter Inc. 
Housse en forte toile OD. Tous le boutons pressions sont fonctionnels. Beau marquages sur la face avant 
M-209-B. La sangle de transport a été remplacée par une petite sangle en forte toile OD. Tous les 
accessoires supplémentaires sont manquants. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  
2+

  3 350 

1093 Gourde parachutiste. Housse en forte toile OD, les boutons pressions sont fonctionnels. Très beau 
marquage US sur la face avant. Renfort au dos, fabrication Foley MFG Co 1942. Suspente de cavalerie 
présente, mousqueton fonctionnel. Quart en aluminium, bien marqué US, date illisible. Gourde en 
aluminium, bouchon complet, avec sa chaînette. Fabrication US MCO  1944. A noter une certaine usure 
et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    150 

1094 Housse pour carabine USM1A1. En épaisse toile OD 7. Beau marquage US sur le rabat. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. Sangle présente, ainsi que le passant au ceinturon. Marquages Hav Gich Co 
1944. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que de discrètes tâches. Etat I-.  1-

    350 

1095 Casque US Glider. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 26B, 
correspondant à une fabrication de janvier 1942. Pontets fixes, jugulaires française après-guerre. 
Nombreuses couches de peinture après-guerre. Liner carton, fortement abîmé avec des fissures, des 
manques et des bosses. Marquages Liner Fiber M-1 au tampon. Coiffe en rayonne. Celle-ci a été 
restaurée à plusieurs endroits, plusieurs rivets postérieures. Nuquière postérieure. Jugulaire en cuir 
manquante. Double insigne représentant un trèfle à la peinture blanche du 327ème Glider. Les insignes 
ne sont pas garantis d'origine. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    470 
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1096 Uniforme de la 11ème Airborne. Comprenant un blouson Ike en drap kaki. Tous les boutons pressions 
sont fonctionnels. Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Conmar. Patch de la 11ème Airborne 
cousu machine au niveau de la manche gauche. Brevet de parachutiste en métal, monté sur un ovale en 
tissu noir et jaune. L'insigne n'a pas été démonté afin de vérifier son revers. Intérieur doublé en satinette 
kaki. Etiquette dans le col indiquant une taille 40R, laundry number caviardés. Etiquette du tailleur 
Sigmund Eisner Co, datée du 10 juin 1944 ou 1945. Une chemise moutarde. Tous les boutons sont 
présents. Modèle sans bavette anti-gaz. Sans étiquette visible. Etiquette coupée dans le col. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques trous de mite. Etat II+.  2+

    100 

1097 Gourde parachutiste. Housse en forte toile OD, les boutons pressions sont fonctionnels. Beau marquage 
US sur la face avant. Renfort au dos, fabrication Q & R Co 1943. Suspente de cavalerie présente, 
mousqueton fonctionnel. Quart en aluminium, bien marqué US, Foley 1944. Gourde en aluminium, 
bouchon complet, avec sa chaînette. Fabrication US GP & FCO  1944. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    140 

1098 Housse pour carabine USM1A1. En épaisse toile OD 3. Beau marquage US sur le rabat. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. Sangle présente, ainsi que le passant au ceinturon. Marquages Atlas Awning 
1943. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que de discrètes tâches. Etat I-.  1-

    140 

1099 Bottes parachutiste. En cuir fauve. Bouts rapportés. Douze œillets de laçage. Les lacets sont présents. 
Marquages intérieure présents mais illisibles. Semelles en cuir noir, sans marquages visibles, et usés. 
Talon caoutchouté, biseauté. Pointure approximative 43/44. Paire homogène. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    550 

1100 Boussole de poignée US. En bakélite marron. Fond noir. Le liquide est encore présent. Fonctionnel. 
Fabrication Taylor. Bracelet en cuir marron. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    100 

1101 Casque USM1 C. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Peinture à 
70%. Marquage S sous la visière. Pontets mobiles. Une seule jugulaire présente et ne disposant pas de la 
double jugulaire avec bouton pression typique des parachutistes. Filet de camouflage présentant 
quelques manques. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication illisible. Coiffe complète 
avec les A parachutiste. Jugulaire en cuir présente. Jugulaire en toile. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.  2+

    450 

1102 Insignes parachutiste US. Comprenant un insigne de la 101ème Airborne, fabrication en deux parties. Un 
insigne de la 82ème Airborne, fabrication en deux parties. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Divers périodes de fabrication. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    180 

1103 Parachute T-7. Housse en forte toile O. Toutes les sangles sont présentes, ainsi que le système 
d'ouverture. Deux bandes rouge au niveau des bretelles. Les logements pour les suspentes sont absents. 
Le lacet de fermeture est postérieur. Le carré est absent. Marquages AAF 45 17 12 74 sur un rabat. 
Marquages sur la ceintura JG Menihan Corps Part No 44J9635 Date of MFG Mai 1945. House marquée 
contract No W33-038 ac 6611 JG Menihan Corporation Date of MFG May 1945. Les suspentes sont 
présentes et fixées d'origine au sac. Voilure camouflé, fabrication Canopy Assy DWG 42G2019 7 contract 
No W33038 ac 6611 Serial No AAF 45 171274 date of MFG May 1945 LG Menihan Corporation. Voilure 
présentant des manques, tâches et déchirures. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  
2+

  1 500 

1104 Reproduction de crosse USM1A1. Belle reproduction en bois, les parties métalliques présentes des 
traces d'oxydation. Plaque en cuir. Partie supérieure manquante. A noter une certaine usure et 
oxydation de la pièce. Etat II+.  2+

     75 

1105 Caisse PG-104/CB. Pour le transport de quatre pigeons voyageurs. En bois, couleur kaki à 80%. Toutes les 
fermetures sont fonctionnelles. Quelques barreaux sont manquants, toutes les mangeoires et les vitres 
sont manquantes. Plaquette marquée Signal Corps US Army Container PG-104-CB, datée 44. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    230 
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1106 Accessoires USAAF. Comprenant un bonnet en laine type A-4, fortement mité, étiquette manquante. 
Une visière de casquette amovible, en toile kaki, les boutons pressions sont présents, marquages Army 
Air Forces Type A-1 DWG NO 45 d 18878 33 038 47-1293 AF Lite MFG co Inc. Un protège oreille en laine 
kaki, toutes les sangles sont présentes. Etiquette du fabricant présente, mais illisible. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des traces de mite. Etat II+.  2+

     70 

1107 Lunettes de soleil US. Armature en matière plastique marron noir. Verres fumés. Branches en métal 
recouvertes de matière plastique transparente. Notice d'utilisation présente, fabrication American 
Optical. Housse en simili cuir vert, bouton pression fonctionnel. Fabrication American Polaroid US 1945. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     70 

1108 Insignes USAAF. Comprenant un insigne imprimé de la 9ème USAAF, visiblement démonté d'une 
vareuse. Un insigne du SHAEF USAF. Un insigne brodé de la 9ème Air Force. Un insigne de la 7ème 
USAAF. Un insigne de la 4ème Air Force. Un insigne de la 20ème Airforce. Un insigne imprimé de la 9ème 
Air Force. Un insigne USAAF. Quatre insignes de spécialité USAAF. Un insigne de la 3ème Air Force. Une 
plaque marquée Curtiss Aeroplane Division, datée 1939. Un brevet de pilote, modèle 1949, les attaches 
sont manquantes. Un brevet d'aerial Gunner, Sterling, attache complète. Un disque de col troupe 
USAAF. Un insigne de col USAAF officier. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    110 

1109 Casquette type A-3. En épais tissu kaki. Type HBT. Intérieur disposant de lanières en toile OD. Doublure 
de la visière couleur verte. Etiquette fabricant absente. Reste de marquages nominatif illisibles. On y 
joint un masque en épaisse feutrine bicolore. Les sangle sont présentes. Etiquette marquée D-1, datée 
44. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    130 

1110 Casque ANB H 1. Armature en métal recouverte de cuir marron. Bonnettes en caoutchouc MC-162-A. 
Ecouteurs radio marqués Receiver ANB H 1 Pax Electronic. Câble complet. Prise jack PL-55. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     80 

1111 Lunettes de soleil US. Armature en métal. Verres fumés. Branches en métal recouvertes de matière 
plastique transparente. Verres fumés. Housse postérieurs. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

    160 

1112 Boites pour accessoires de vol. Comprenant deux boites vide, marquées Stock No 74-G-77 Goggles M-
1944 Type B-8. Dans une boite les filtres de rechange sont présents. Une boite vide, marquée Mask 
Oxygen Type A-10 Standard. Datée 1944. Contenant une notice, ainsi que quelques pièces de rechange. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     20 

1113 Calot de la 9ème Airforce. Calot en drap kaki. Insigne métallique peint de la 9ème Airforce. Bandeau de 
sudation en tissu. Nombreuses marques d'usures, ainsi que quelques réparations. Etat II+.  2+

     90 

1114 Accessoires de vol USAAF. Comprenant deux bonnettes en caoutchouc, doublées de peau de chamois. 
Pour casque de vol USAAF. Un instrument Dead Reckoning Computer AN-C-74-A, fabrication General 
Luminescent Corp. Daté 1943. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     20 

1115 Casquette B-2. En cuir marron, doublé de fausse fourrure. Visière en cuir souple. Indication nominative 
gravée sous la visière. Etiquette marquée Type B-2, taille 7, fabrication Werber Sportswear Co 
Newburgh. Datée 1942. Cuir souple. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    260 

1116 Blousons IKE USAAF. Comprenant un blouson Ike en drap kaki, tous les boutons sont présents. Insigne 
USAAF et de la 9ème Air Force montés main. Insignes de col en métal de la 9ème AirForce. Insignes de 
col troupe US AAF. Une barrette de décoration. Etiquette dans le col indiquant une taille 36L. Etiquette 
du tailleur Moda Coat Company, datée du 9 juin 1944. Un blouson Ike en drap kaki, tous les boutons 
sont présents. Barette de 12 mois de service outre mer. Tous les boutons sont présents. Grades de 
manche cousus main. Insigne de la 13ème Airforce et du Far East Airforces cousus machine. Disques de 
col troupe de l'USAAF. Une barrette de décoration. Etiquette dans le col indiquant une taille 34S. 
Laundry Number K-7498. Intérieur doublé en tissu coton kaki. Etiquette du tailleur Phoenix Clothes Co, 
datée du 18 avril 1945. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques traces de 
mite. Etat II+.  2+

    180 
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1117 Casquette Crusher. En épais drap kaki. Bandeau en mohair kaki. Insigne d'officier en métal doré. 
Jugulaire en cuir marron faisant le tour de la coiffure. Visière en cuir marron souple. Intérieur doublé en 
tissu imperméabilisé. Marquages Dunlad. Indication nominative Allen R Beard. Bandeau de sudation en 
cuir marron, marquages Lewis Memphis. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
trous de mite et tâches. Etat II+.  2+

    210 

1120 Blouson ETO. En drap kaki. Tous les boutons sont présents. Poches de hanche fermant par un rabat. 
Intérieur doublé en tissu beige. Nombreux tampon français après-guerre. Indication nominative dans le 
col Pizzo Ignatius 36812065. Etiquette du fabricant britannique Jackson INc Tailor 1943, avec broad 
arrow. Taille R34. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. 
Etat II+.  2+

    220 

1121 Bonnet de vol USAAF. En tissu coton et cuir beige. Beau tampon Army Air Forces présent sur le côté du 
bonnet. Visière doublée de peau de chamois, ainsi que les protèges oreilles. Etiquette marquée AN H-15, 
taille large. Fabrication Bradley Goodrich Inc. Jugulaire en cuir complète, et doublé d'une pièce de 
velours marron. Laryngophone C5742A complet, avec son élastique souple. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Câble et prise complet. Une paire de lunette de vol. Armature métallique, marquée 
Skyway. Doublure en caoutchouc gris, marquages 33B5021-2. Elastique souple. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    550 

1122 Casque ANB H 1. Armature en métal recouverte de cuir marron. Bonnettes en caoutchouc MX -41/AR. 
Ecouteurs radio marqués Receiver ANB H 1 Utah Chicago. Câble complet. Prise jack PL-354. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     70 

1123 Masque à oxygène A-14. En caoutchouc kaki. La majorité des sangles sont présentes. Marquages 
Demand Oxygen Mask Type A-14, taille Médium. Fabrication Bulbulian The Ohio Chemical MFG Co Artic. 
Date illisible, probablement 42 ou 43. Câble et prise radio présents. Flexible complet, légèrement fendu. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.  1-

    190 

1124 Parka B-9. En popeline kaki. Beau marquages Army Air Force sur la manche gauche. Tous les boutons 
sont présents. Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Conmar. Intérieur doublé de fausse fourrure. 
Capuche présente doublée de fausse fourrure. Etiquette dans le col marquée Type B-9 Quilted Lining, 
taille 38, datée 44, fabrication Ben Greenholtz. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques accrocs et tâches. Etat II+.  2+

    320 

1125 Gants de vol B-3A. Paire homogène en cuir marron foncé. Beau marquage USAAF. Marquages intérieurs 
Army Air Forces Type B-3A Spec NO 3176 B Glass P Pique Sewn Size 9 Stock No 8300-298312 order NO 
33-038 44 66 83 A Ownes Brothers & Co Inc. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.  2+

    210 

1126 Fishing Kit. Incomplet. En forte toile kaki, le cordon de serrage est présent. Marquages Fishing Kit Hand 
Fishing Outfit for use on fresh or salt water. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
des tâches. Etat II+.  2+

     30 

1127 Bonnet de vol B-6. En cuir marron bicolore. Quelques manques visibles sur le cuir. Intérieur doublé de 
fausse fourrure blanche. Etiquette marquée Type B-6 Drawing NO 42G6431-1 AF order NO 535 42 17982 
P Property Air Force US Army. Taille Small. La majorité des crochets métalliques sont présents. Les 
boutons pressions sont fonctionnels. Jugulaire en cuir fauve, recouverte d'une pièce doublé de fausse 
fourrure blanche. Lunettes de vol B-8, armature en caoutchouc noir, verres de couleur vert. Marquages 
Polaroid Flying Goggle AAF Type B-8. Elastique rigide. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

    100 

1128 Casque ANB H 1. Armature en métal recouverte de cuir marron. Bonnettes en caoutchouc MC-162-A. 
Ecouteurs radio marqués Receiver ANB H 1 Western Electric. Câble complet. Prise jack PL-55. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     60 
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1129 Masque à oxygène A-9 En caoutchouc kaki. La majorité des sangles sont présentes. Mask oxygen Type A-
9, taille Short. Daté 42. Flexible complet, légèrement fendu. Notice d'utilisation présente. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.   2+

    250 

1130 Blouson B-15. En popeline kaki. Les feutrines au bas des manches et au bas de la veste présentent 
quelques traces de mite. Col doublé en fausse fourrure marron. Les boutons pressions sont fonctionnels. 
Beau marquage Army Air Forces sur la manche gauche. Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication 
Talon. Intérieur doublé en fausse fourrure. Etiquette marquée B-15, taille 38, datée 1944. Fabrication 
Metro Sportswear. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  
2+

    550 

1131 Pantalon de vol A-11. En popeline kaki, doublé de fausse fourrure. Toutes les fermetures éclaires sont 
fonctionnelles, ainsi que les boutons pressions. Les feutrines au bas des jambes sont partiellement 
mitées. Beau tampon Army Air Forces. Les bretelles sont présentes. Etiquette marquée Type A-11, taille 
30, datée 1944. Fabrication Good Wear Leather coat CO. A noter une légère usure et patine de la pièce, 
ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    140 

1132 Casque antiflak M4A2. Coque de casque constituée de plaques en métal. Ensemble recouvert d'un tissu 
kaki. Les volets latéraux sont présents. La jugulaire en cuir est complète. Etiquette marquée Helmet 
M4A2, fabrication Industrial Canvas Prod Corps. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat II+. 
2+

    310 

1133 Combinaison de vol L-1. En toile coton kaki. Tous les boutons sont présents. Bel insigne Army Air Forces 
sur la manche gauche. Toutes les fermetures éclaires sont fonctionnelles, fabrication Talon. Etiquette 
marquée Suit Flying Light Gabardine Type L-1, taille SR. Fabrication Blue Belle Inc. A noter une légère 
usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat I-.  1-

    230 

1134 Gants de vol A-9A. Paire homogène en cuir, doublé de fausse fourrure. Modèle moufle avec index 
dégagé. Etiquette du fabricant Bacmo Postman Corps, taille Large. Paire datée 44. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    350 

1135 Bottes A-6. Paire non homogène en cuir marron et caoutchouc noir. Les fermetures claires sont 
fonctionnelles. Intérieur doublé en fausse fourrure. Etiquette marquée Type A-6 taille Large. Fabrication 
Hood. Le cuir présente des craquelures. Semelles usées. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.  2+

    200 

1136 Bombonne d'oxygène portable. Bombonne en métal, peinture verte à 80%. Marquages Breathing 
Oxygen Type A4. Datée février 1943. Manomètre Regulator Oxygen Demand Aro Type A-13 Spec 
N°40382. Daté 1942. Fabrication The Lion MFG Corp Illinois Chicago. Pince présente. Housse en forte 
toile OD, le cordon de serrage est présent. Marquages Cover Aiming Circle M409 DS 2679. Datée 1943. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

    190 

1137 Housse Kit First Aid Aeronautic. En épaisse toile kaki. Marquages au pochoir Kit First Aid Aeronautic US. 
Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Talon. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Vide. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     50 

1138 Casque antiflak M3. Coque de casque constituée à partir d'un casque USM1. Ensemble recouvert de 
poussière de tissu. Les volets latéraux sont présents. Un tampon en feutrine est manquant. La jugulaire 
en toile est complète. Coiffe en cuir postérieure. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+. 2+

    450 

1139 Masque à oxygène A-10. En caoutchouc kaki. Toutes les sangles sont présentes. Mask Oxygen Type A-10, 
daté octobre 1942. Flexible complet, légèrement fendu. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat I-.  1-

    300 
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1140 Blouson B-3. En épais cuir marron. Quelques déchirures visibles sur l'ensemble de la pièce. Fermeture 
éclaire fonctionnelle, fabrication Talon. Toutes les sangles sont présentes. Intérieur doublé en fausse 
fourrure. Etiquette dans le col marquée B+3 Aero Leather Clo Co. Datée 43. Taille 42R. Reste d'insigne 
Army Air Forces sur la manche gauche. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
déchirures. Etat II+.  2+

    830 

1141 Veste de survie C-1. En tissu soyeux vert. Tous les boutons sont présents, ainsi que les cordons. Les 
boutons pressions sont fonctionnels. Bel insigne USAAF. Etiquette du fabricant Lite Manufacturing 
Company, datée 1945. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et 
accrocs. Etat II+.  2+

     90 

1142 Bonnet de vol A-9. En tissu kaki. Toutes les sangles sont présentes. Les crochets métalliques sont 
oxydées. Les protèges écouteurs sont en cuir marron, et présentant quelques déchirures. Jugulaire 
présente et doublé de fausse fourrure. Ecouteurs présents avec câbles, prise PL-54 complète. Etiquette 
indiquant une taille Médium. Etiquette marquée Type A-9, datée 42. Chiffre 83 peint en rouge sur la 
coiffure. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     80 

1143 Combinaison de vol F-3A. En popeline kaki. Les bretelles sont présentes. Fermetures éclaires 
fonctionnelles. Fabrication Conmar. Bel insigne Army Air Force. Les feutrines sont présentes au bas des 
jambes. Câble électrique présent. Etiquette marquée Trousers Electrically Heated For Type F-3A suit. 
Taille Médium Regular. Fabrication Meilman and Maged . A noter une légère usure et patine de la pièce, 
ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     70 

1144 Mae West B-4. En toile jaune imperméabilisée. Celle-ci est très sèche et craquante. Toutes les sangles 
sont présentes. Mousqueton fonctionnel. Marquages B-4 HOOD, daté du 19 mai 1943. Une poche a été 
rajouté sur la face avant. Pouvant accueillir un miroir de survie. Les bombonnes de gonflage 
automatique sont présents. Les tuyaux de gonflage à la bouche sont présents. Miroir de survie complet, 
quelques manques et fissures visibles. Cordelette complète. Marquages au dos Emergency Signaling 
Type B-1. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    260 

1145 Bouteille d'oxygène. En métal, peinture à 70%. Valve de fermeture complète. Marquages T12-43 WT 
Empty  40 OZS. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     60 

1146 Casque antiflak M-5. Coque de casque constituée à partir d'un casque USM1. Ensemble recouvert de 
poussière de tissu, permettant à la peau de ne pas coller en cas de grand froid. Les volets latéraux sont 
présents. Les tampons en feutrine sont manquants. La jugulaire en cuir marron est complète. Coiffe 
complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. 2+

    300 

1147 Masque à oxygène A-10. En caoutchouc kaki. Toutes les sangles sont présentes. Mask Oxygen Type A-10, 
daté avril 1942. Flexible complet, légèrement fendu. On y joint une paire de lunette Flying Goggle AAF 
Type B8, armature en caoutchouc noir. Verres fumés. Elastique souple. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.  2+

    480 

1148 Gilet pare éclat USAAF. Gilet constitué de plaques de métal recouvertes de toile marron beige. Toutes les 
sangles d'ouverture d'urgence sont présentes. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Tablier 
complet. Intérieur doublé en épais tissu blanc. Fabrication Britannique seule un broad arrow est visible. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    600 

1149 Sur chaussure Air Force. Paire homogène en forte toile OD. Les cordons de serrage sont présents. Quatre 
œillets de laçage. Les lacets sont présents. Semelles en caoutchouc noire. Taille M. Marquages 
intérieures Duc Mucklucki, datées 44. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.  2+

    130 

1150 Bonnets de vol A-9. Deux bonnets en toile OD. Toutes les sangles sont présentes, ainsi que les crochets 
en métal. Cordons présents. Jugulaires en cuir marron, doublées de fausse fourrure. Etiquettes 
marquées A-9. Datées 42. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des accrocs et des 
tâches. Etat II+.  2+

    100 
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1151 Mae West B-3. En toile jaune imperméabilisée. Doublure interne cassée. Sangle supérieur manquante. 
Marquages Vest Life Preserver type B-3, fabrication Air Cruiser Inc, datés du mois d'avril 1942. Les 
bombonnes de gonflage automatique sont incomplètes. Les tuyaux de gonflage à la bouche sont 
présents. Nombreux marquages d'inspection. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
des tâches. Etat II+.  2+

    350 

1152 Pantalon de vol B-1. En cuir bicolore marron. Doublure en fausse fourrure. Les fermetures éclaires sont 
fonctionnelles. Certaines sont à nettoyer car elles sont oxydées. Les bretelles sont présentes. Etiquette 
marquée Type B-1, fabrication H Bernstein, datée 43, taille Médium. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que de nombreuses déchirures au niveau du cuir. Etat II+.  2+

    110 

1153 Bonnet de vol A-11. En cuir marron. Les bonnettes pour les appareils radio, sont en caoutchouc noire. 
Beau marquage Army Air Force. Jugulaire en cuir complète. Intérieur doublé en peau de chamois. Taille 
Large. Fabrication FOX CHASE KNITTING MILLS INC. Cuir souple. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Etat II+.  2+

    110 

1154 Casque ANB H 1. Armature en métal recouverte de cuir marron, fortement usé. Bonnettes en 
caoutchouc M-301. Ecouteurs radio marqués Receiver ANB H 1 Western Electric. Câble complet. Prise 
jack PL-55. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     50 

1155 Pantalon de vol US. En popeline kaki, doublé de fausse fourrure. Toutes les fermetures éclaires sont 
fonctionnelles, ainsi que les boutons pressions. Tous les boutons et les sangles de serrage sont présents. 
Beau tampon Army Air Forces. Les bretelles sont présentes. Sans étiquette visible. A noter une légère 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    200 

1156 Bottes A-6. Paire non homogène en cuir marron et caoutchouc marron. Les fermetures claires sont 
fonctionnelles. Intérieur doublé en fausse fourrure. Etiquette marquée Type A-6 taille X-Large. 
Fabrication Hood. Le cuir présente des craquelures. Semelles usées. Les sangles en cuir sont présentes. 
Indication nominative au pochoir sur le côté de la botte J. Bezdek. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.  2+

    150 

1157 Casque d'entrainement. En toile kaki, doublé de toile blanche. Les orifices pour les appareils radio sont 
doublé de peau de chamois. Sangles blanche présentes sur le haut de la coiffure. Jugulaire en cuir 
marron. Marquage interne AP 2932, taille 6 3/4. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que quelques tâches. Etat II+.  2+

     50 

1158 Capuche US Navy. En tissu coton bleu marine. Intérieur doublé en drap bleu marine. Nuquière disposant 
du marquage USN au pochoir et à la peinture blanche. Jugulaire complète. Etiquette marquée Navy 
Department Contract NXss 22361. Taille 7 1/4. Le numéro de contrat correspondant au fabricant 
Sigmund Eisner Co, Red Bank, NJ qui a fabriqué cette capuche entre janvier et octobre 1943. A noter une 
légère usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     90 

1159 Blouson N-1 personnalisé. En épaisse toile kaki. Col doublé en fausse fourrure. Tous les boutons sont 
manquants. La fermeture éclaire est incomplète. Le cordon de serrage à la taille est présent. Etiquette 
dans le col partiellement illisible. Taille 40. Personnalisation par l'ajout au dos de la veste de la mention 
US Navy au pochoir et du marquage manuscrit SQDN VJ4. A noter une forte usure et patine de la pièce, 
ainsi que des tâches et accrocs. Etat II-.  2-

    100 

1160 Lampes de poche US Navy. Comprenant une lampe de poche en métal et bakélite noir, beau marquage 
USN, fabrication Fulton. Pile manquante. Ampoule présente. Une lampe de poche en bakélite gris, 
fabrication Fulton, beau marquage USN, piles manquantes, ampoule présente. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     70 

1161 Instrument US Navy. Instrument complet, dans sa boite en carton ouverte. Nombreuses étiquettes 
marquées The Leland Electric Co Dayton OHIO. Nombreux marquages US Navy. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

     40 
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1162 Bouée de sauvetage US Navy. En forte toile imperméabilisée. Trois boutons pressions visible. Les tuyaux 
de gonflage sont présents. Le crochet de fermeture est complet. Datée du 23 janvier 1944. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    360 

1163 Casque USN MK 2. Coque de casque en métal, peinture extérieure avec cork à 70%. Coiffe intérieure 
présente mais partiellement décollée. Tampon USN visible. Intérieur de la coque fortement usé. 
Jugulaire complète, en cuir marron. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+.  2+

    180 

1164 Masque antifroid US Navy. En drap bleu marine. Intérieure doublé en feutrine blanche. Tous les boutons 
pressions sont fonctionnels. Toutes les sangles sont présentes. Sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des trous de mite. Etat II+.  2+

     30 

1165 Blouson N-1 personnalisé. En épaisse toile kaki. Col doublé en fausse fourrure. Tous les boutons sont 
manquants. La fermeture éclaire est incomplète. Le cordon de serrage à la taille est présent. Etiquette 
dans le col partiellement illisible. Taille 40. Beau marquage USN sur la poitrine. Lettrage LP ou EP sur la 
manche gauche. Personnalisation par l'ajout au dos de la veste de la mention au pochoir YT 21 M 148 et 
manuscrit 116-44. A noter une forte usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II-.  
2-

    300 

1166 Salopette US Navy. En toile imperméabilisée kaki. Les bretelles sont présentes. Tous les boutons sont 
présents. Laçage complet au bas des jambes. Beau de marquages USN. Etiquette indiquant une taille 
médium. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     80 

1167 Paire de guêtre blancôté. Paire homogène en toile OD, blancôté kaki. Les lacets sont manquants. Pièces 
métalliques en laiton. Taille 5. Marquages Gregory & Read Co NXSX 24662 3/12/43. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.  2+

     20 

1168 Bottes US Navy. En caoutchouc noir. Paire homogène. Cinq crochets de fermetures. Fabrication Hood. 
Semelles portant le chiffre 10. Marquages interne USN 9. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

     80 

1169 Couteau US Navy MK2. Poignée composée d'anneaux en cuir. Pommeau sans marquages visibles. Belle 
lame dans sa couleur d'origine à 80%. Garde marquée USN Mark 2 Camillus NY. Fourreau manquant. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    130 

1170 Casquettes US Navy. Comprenant une casquette en drap bleu marine, insigne métallique. Fausse 
jugulaire présente. Intérieur doublé en satinette noire. Bandeau de sudation en cuir marron, 
partiellement décousu, sans marquages visibles. Une casquette en tissu coton chino. Insigne USN 
métallique. Bandeau en mohair noir. Jugulaire complète. Intérieur doublé en tissu marron, fabrication 
The New Yorker. Bandeau de sudation décousu. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi 
que des tâches et traces de mite. Etat II+.  2+

    140 

1171 Parka US Navy. En forte toile imperméabilisée kaki. Tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en 
fausse fourrure. Col doublé en fausse fourrure marron. Etiquette marquée Navy Department Contract 
NXs 8139, taille 46. Le numéro de contrat correspond au fabricant S H Knopf Mfg Co, Boston, MA, qui a 
fabriqué cette parka du mois de juin à octobre 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que quelques accrocs et déchirures. Etat II+.  2+

    220 

1172 Couteaux US et britannique. Comprenant un couteau Colonial, plaquettes en bakélite, lame dans sa 
couleur d'origine à 80%. Marquages Colonial Prov RI. Un canif, plaquettes en bois, lame complète, mais 
oxydée, fabrication Pradel. Un canif britannique, poinçon complet, belle lame légèrement affûtée, 
marquage illisibles, indication nominative FW Willis. Un couteau, manche en fausse corne, lame 
fortement oxydée ne se dépliant pas, marquages Springer. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.  2+

    130 
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1173 Uniforme officier US. Comprenant un pantalon en gabardine chocolat. La majorité des boutons sont 
présents. Intérieur doublé en satinette verte et tissu coton blanc. Une vareuse en drap chocolat, tous les 
boutons sont présents, ainsi que la ceinture. Insigne de démobilisation cousu main. Insigne de l'Army 
Service Corps, partiellement décousu. Intérieur doublé en satinette verte. Etiquette du tailleur 55, datée 
du mois d'août 1942, taille 39L. Grade de Warrant officer sur une patte d'épaule. Une vareuse en drap 
kaki, tous les boutons sont présents. Insigne de l'Army Service Corps, cousu main. Insignes de Warrant 
Officer au niveau des pattes d'épaule. Etiquette du tailleur, datée du 10 juillet 1942, taille 40R. Une 
photos de cet officier en uniforme, dans sa pochette en carton. Un calot en drap kaki, liseré chamois du 
Quartermaster Corps. Insigne de Warrant Officer. Etiquette tailleur datée du 16 décembre 1941, 
indication nominative PVT Chester Earl Beaman. Un calot d'officier en gabardine chocolat, liseré noir et 
or du corps des officier. Insigne de Warrant Officer. Intérieur doublé en satinette kaki. Bandeau de 
sudation en cuir marron, marqué CEB. Etiquette du tailleur 4788, daté du 29 décembre 1942. Un 
ceinturon en cuir marron, boucle en laiton. Une ceinture de pantalon  US JQMD 1941, taille 36. Une 
cravate en tissu chino, étiquette marquée Beau Brummell 4 fold Uniform Tie. Une casquette en 
gabardine chocolat. Insigne de Warrant officer en métal doré. Visière en cuir marron souple. Intérieur 
doublé en tissu imperméabilisé marron. Bandeau de sudation partiellement recousu et perforé CED. 
Selon les informations du vendeur Chester Earl Beaman est originaire de Kokomo dans l'indiana. A servi 
comme officier du Quartermaster et a fait partie du gouvernement d'occupation à Heidelberg en 
Allemagne. Il a également assisté aux procès de Nuremberg en 1946 contre les dirigeants ennemis et a 
tenu un journal détaillé, qui se trouve dans les archives du Musée commémoratif de l'Holocauste des 
États-Unis. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des traces de mite et tâches. Etat 
II+.  2+

    500 

1174 Casquette US. En toile blanche. Insigne d'officier en métal argenté. Fausse jugulaire en tissu doré, visière 
en cuir noire. Intérieur doublé en tissu imperméabilisé. Mica présent, fabrication Uris Sales Corps NY. 
Indication nominative Lieutenant Colonel Stephen E Stancisko Field Artillery. Bandeau de sudation en 
cuir marron. Taille 7. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi quelques tâches. Etat II+.  2+

    150 

1175 Documents après-guerre. Comprenant une affiche Mc Auliffe à Bastogne. Un livre Ark Royal. Deux 
notices Wear the MK I et MKII. Une notice d'utilisation du microphone T-45. Un livre Vade Mecum des 
lampes de TSF 1942. Un Tm 11-1122 Technical Manual, Detector sets, daté du 6 avril 1943. Instruction et 
schémas du Wireless set type 19 MK II. Réglage du Radio émetteur WS 19 MK III. Des cartes postales 
belge. Un livre RCA receiving tubes. Un livret RADIO constructeur et dépanneur. Un livret SO Book 135, 
daté octobre 1943. Un livre Review Arithmetic. Un livret tubes recepteurs 1944. Un livret notice 
sommaire sur les matériels de transmission en usage en indochine, juin 1949. Une photocopie du 
document Addnda Sheet Radio Sets SCR 509A et 510B. Un livret Technical Manual Sylvania radio tubes. 
Un reste de TM 11-605 Radio sets SCR 509 et SCR 510, daté décembre 44. Un Tm 11-242 Het Toestel SCR 
300A daté 1953. Un TM 11-330 commutateurs téléphoniques BD 71-72-72A-72B, daté 1952. Un TM 11-
430 Batteries d'accumulateurs et piles sèces, daté 1953. Un TM 11-242 Le poste SCR 300A, daté 1950. 
Un TM 11-333 Appareils téléphoniques EE8A, daté 1952. Un livret le dépannage méthodique des 
récepteurs modernes. Un Tm 11-662 Basic théorie and application of electron tubes, daté février 1952. 
Un livre Vade Mecum 1944. UN TM 11-315 Maintenance equipment ME40, daté 1950. Un TM 11-600 les 
postes radio SCR 508 528 et 538, daté 1953. Un TM 11-600 Radio sets SCR 508, daté 1947. Un TM 11-620 
Radio Sets SCR 608 A B daté 1947. Un TM 11-630 Poste Radio SCR 506 A, daté 1945. Un TM 11-615 Radio 
Sets SCR 609, daté 1945. Un livret Le vol aux instrument, daté 1947. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.  2+

     80 

1176 Casquette d'officier US. Coiffe en tissu coton blanc. Bandeau en mohair blanc. Fausse jugulaire couleur 
or. Visière complète, disposant de feuilles de chêne brodées en cannetille argent. Insigne d'officier US en 
métal couleur argent. Intérieur doublé en tissu imperméabilisé blanc. Fabrication Bancroft Uniformes. 
Bandeau de sudation en cuir marron. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

    170 
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1177 Veste de sniper US. En forte toile OD, tous les boutons sont présents. Nombreux renforts visibles. Beau 
marquage USMC sur la poche de poitrine gauche. Etiquette marquée Coat Shooting Cotton Sateen Green 
DSA100-69-C-2677 Saf-T-Bak Inc. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des accrocs 
et tâches. Etat II+.  2+

    130 

1178 Casquette USMC. Coiffe en tissu coton blanc. Insigne USMC en métal doré. Jugulaire et visière en cuir 
noir. Intérieur doublé d'un mica transparent. Bandeau de sudation en cuir marron, partiellement 
recousu. Etiquette datée 1968. Indication nominative RE Aston. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

     20 

1179 Parka troupes de montagne. En toile kaki réversible blanc. Tous les boutons sont présents. Cordon de 
serrage complet à la taille. Capuche complète, doublé de fausse fourrure. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.  2+

    160 

1180 Casque USM1. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets 
mobiles. Les jugulaires sont présentes. Il s'agit d'une modèle de casque pour la Corée. Peinture et cork à 
90%. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication Westinghouse. Coiffe complète, nuquière 
manquante. Jugulaire en cuir complète, fabrication United Care. Peinture extérieure typique d'un 
modèle Corée. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I+.  1+

    220 

1181 Casquette d'officier US. En toile beige. Insigne troupe. Jugulaire en cuir marron. Visière en cuir marron 
craquelé. Bandeau de sudation en cuir marron. Etiquette datée 1949. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     60 

1182 Casque de parachutiste britannique. Coque de casque en métal. Epaisse peinture kaki lisse à 90%. 
Marquages 24070328 L/CPL Harris HQ Coy 1/53. Filet de camouflage petites maille et toile de jute. Coiffe 
en cuir complète. Jugulaire en toile et cuir. Marquages CWL 120-2934 7 3/9 avec broad arrow. Date 
illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    360 

1183 Casquette US. En toile blanche. Insigne troupe en métal doré. Fausse jugulaire en cuir noir, visière en 
cuir noire. Intérieur doublé en tissu imperméabilisé. Bandeau de sudation en cuir marron. Daté du mois 
de juin 1955. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi quelques tâches. Etat II+.  2+

     30 

1184 Pataugas francaises. Palladium en forte toile et caoutchouc kaki. Huit oeillets de laçage. Paire homogène. 
Les lacets sont présents mais fortement effilochés. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Marquages 
223-87 Phoenix SA. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.  2+

     20 

1185 Casquette US. En drap noir ou bleu marine. Insigne d'officier en cannetille or. Bandeau en toile bleue 
ciel. Fausse jugulaire en tissu doré, visière en cuir noire. Intérieur doublé en tissu soyeux noir. Mica 
présent, fabrication Ridabock & company NY. Bandeau de sudation en cuir marron, partiellement 
décousu. Taille 6 7/8. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi quelques tâches et traces de 
mite. Etat II+.  2+

     45 

1186 Bâchi HMS Scharnhorst. En drap noir, ruban soyeux noir et marqué HMS Scharnhorst. Intérieur doublé 
en tissu soyeux noir. Bandeau de sudation en cuir marron. Taille 57. Indication nominative Bornemann 
sous le bandeau. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et trous de 
mite. Etat II+.  2+

    180 

1187 Casque de parachutiste britannique. Coque de casque en métal. Epaisse peinture camouflé à 80%. 
Marquages 24351057 Winter 057. Coiffe en cuir complète, tampon amortisseur manquant. Mousse 
fortement abîmée. Pourtour interne du casque peint en orange. Jugulaire en toile et cuir. Marquages 
CWL avec broad arrow. Date illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  2+

    360 


